
PATVIRTINTA 

Varėnos r. Matuizų pagrindinės mokyklos  

Direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d.  

įsakymu Nr. V-127 

 

VARĖNOS R. MATUIZŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2023–2024 IR 2024–2025 

MOKSLO METŲ PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMŲ  

UGDYMO PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Matuizų pagrindinės mokyklos (toliau – Mokyklos) 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo planas (toliau – Ugdymo planas) reglamentuoja 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ir su šiomis programomis susijusių neformaliojo vaikų 

švietimo programų įgyvendinimą mokykloje. 

2. Mokyklos ugdymo plano tikslas – atsižvelgiant į mokinių poreikius ir galimybes, organizuoti 

kokybišką pradinio ir pagrindinio ugdymo bei neformaliojo švietimo programų vykdymą, sudarant 

lygias galimybes kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą 

būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų.   

3. Mokyklos ugdymo plano uždaviniai: 

3.1. ugdyti mokinių bendrąsias ir dalykines kompetencijas įgyvendinant Bendrąsias ugdymo 

programas“; 

3.2.  skatinti mokinių įsitraukimą į mokymosi pasiekimų į(si)vertinimą, pažangos stebėjimą ir 

pasiektų rezultatų apmąstymą, kylančių mokymosi sunkumų identifikavimą. Tinkamai 

individualizuoti bei diferencijuoti ugdymą; 

3.3. skatinti mokinių mokymosi motyvaciją pamokas organizuojant netradicinėse erdvėse;  

3.4. perprasti ir įgyvendinti atnaujintas ugdymo programas. 

Mokyklos prioritetas – (įsi)vertinimas ugdymui, vertinimo sistemos tobulinimas. 

4. Bendruosiuose ugdymo planuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose.  

          5. Mokyklos ugdymo planas parengtas vadovaujantis Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. 

rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų 

patvirtinimo“, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Pradinio ir pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrosiomis programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl  Priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“, Geros mokyklos koncepcija, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308 „Dėl 

Geros mokyklos koncepcijos patvirtinimo“, Bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl 

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų 

ugdymo planų patvirtinimo“, Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo 

mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi 

pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 



organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. NMPP rezultatais ir mokyklos įsivertinimo ir pažangos 

duomenų analize. 

Mokytojų tarybos posėdyje 2023 m. gegužės 10 d. protokolo Nr. 5 susitarta dėl pažintinės kultūrinės 

veiklos vykdymo, dėl integruojamų programų į mokomųjų dalykų turinį, neformalųjį ugdymą, klasės 

vadovo veiklą.  

6. Mokykloje įgyvendinamoms ugdymo programoms vykdyti parengtas Mokyklos ugdymo 

plano projektas dvejiems mokslo metams. Mokykla ugdymo organizavimo sprendimų kasmet 

neatnaujina, jei jie atitinka mokyklos išsikeltus ugdymo tikslus, bendrąjį ugdymą reglamentuojančius 

teisės aktus, Bendrųjų ugdymo planų nuostatas. Mokyklos ugdymo plane, atsižvelgiant į mokyklos 

kontekstą, pateikiami mokyklos ugdymo turinio įgyvendinimo sprendimai. 

Mokykla yra 10 km atstumu nuo Varėnos „Ryto“ progimnazijos ir Varėnos „Ąžuolo“ 

gimnazijos. Formuojant 1, 5 ir 9 klases ypač jaučiama šių ugdymo įstaigų konkurencija. 4 aštuntokai 

(40% klasės mokinių) pasirinko nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. mokytis „Ąžuolo“ gimnazijoje. Likusieji 

60%, 8 klasės mokinių nesusidarius klasės komplektui renkasi aplinkines rajono mokyklas. 

2023–2024 m. m. Matuizų pagrindinėje mokykloje mokysis 104 mokiniai, iš jų 9 

priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytinių, 1–4 klasėse – 40 mokinių, 5–8 klasėse– 55 mokiniai. 20 

mokinių ( 20 proc.) turi specialiųjų ugdymosi poreikių. Mokykloje ugdomi mokiniai iš skirtingo 

socialinio ekonominio konteksto. Apie 24 proc. jų į mokyklą pavežami iš Matuizų seniūnijos kaimų 

18 km spinduliu.  

Mokyklos administracija analizuoja mokymosi kokybės pokyčius, 2022–2023 m. m. bendras 

mokyklos pažangumas padidėjo nuo 91,2 proc. (2021-2022 m. m.) iki 100 proc. 2022–2023 m. m. 

Aukštesniuoju mokymosi lygiu besimokančių mokinių padidėjo nuo 18,33 proc. (2021–2022 m. m.) 

iki 21 proc. (2022–2023 m. m.) ir nepatenkinamu mokymosi lygiu besimokančių mokinių sumažėjo 

nuo 0,83 proc. (2021–2022 m. m.) iki 0 proc. (2022–2023 m. m.).: 

 

Mokinių mokymosi lygiai 2021–2022 m. m. 2022–2023 m. m. 

Aukštesnysis lygis 18,33 proc. 21 proc. 

Pagrindinis lygis 40 proc.           41 proc. 

Patenkinamas lygis 40,83 proc. 38 proc. 

Nepatenkinamas lygis 0,83 proc. 0 proc. 

 

2022–2023 m. m. 5, 7, 8 klasių mokinių pažymių vidurkiai padidėjo, o 6 ir 10 klasių pažymių 

vidurkiai sumažėjo: 

Klasė 2021–2022 m. m. 2022–2023 m. m. 

5 kl. 8,3 8,8 

6 kl. 8,2 7,9 

7 kl. 7,5 7,7 

8 kl. 7,5 7,7 

9 kl. 7,1 - 

10 kl. 7,6 7,2 

 

2022–2023  m. m. NMPP rezultatai. 4 klasės matematikos 11 mokinių ( 85proc.) surinko 

daugiau kaip pusė taškų sumos, o skaitymo – 7 mokiniai (78 proc.). 8 klasės matematikos 4 mokiniai 

(44 proc.) surinko daugiau kaip pusė taškų sumos ir skaitymo – 7 mokiniai (78 proc.). 

2022 m. 10 kl. PUPP patikros rezultatai: matematikos pagrindinį pasiekimų lygį pasiekė 3 

mokiniai (25 proc.), patenkinamą lygį pasiekė 7 mokiniai (58 proc.),  patenkinamo pasiekimų lygio 



nepasiekė 2 mokiniai (17 proc.). Lietuvių kalbos pagrindinį pasiekimų lygį pasiekė 5 mokiniai (42 

proc.), Patenkinamą lygį pasiekė 5 mokiniai (42 proc.), patenkinamo pasiekimų lygio nepasiekė 2 

mokiniai (17 proc.). 

         2022-12-22 mokyklos veiklos įsivertinimo grupė pateikė plačiojo įsivertinimo anketos išvadas 

ir rekomendacijas, kurios rodo, jog mokyklos silpnoji sritis (žemiausias įvertinimas) yra Mokinio 

pasiekimai ir pažanga. Anketos duomenimis 86 proc. Mokytojų mano, kad mokykloje pakankamai 

dėmesio skiriama mokinių mokymosi mokytis gebėjimams plėtoti, mokymui įsivertinti savo žinias 

ir gebėjimus bei mokymui planuoti ir efektyviai naudoti savo laiką. 64 proc. mokinių siekia pažangos, 

tačiau 36 proc. – nelinkę siekti. 93 proc. mokinių teigia, kad mokykloje juos moko, kaip reikia 

mokytis, turėti tikslų ir jų siekti, kaip įsivertinti savo žinias ir gebėjimus. 91 proc. apklaustųjų sutinka, 

kad jų vaikas žino, kur dar jam reikės patobulėti, kad vaikui aiškūs jo mokymosi rezultatai, 84 proc. 

tėvų pastebi savo vaiko pažangą. Sudarant ugdymo planą numatytos galimybės įsivertinimo grupės 

rekomendacijoms įgyvendinti. 

         Išanalizuoti mokinių mokymosi duomenys padeda vadovams ir mokytojams kryptingai ir 

nuosekliai tobulinti ugdymo procesą. 2023–2024, 2024–2025 mokslo metais siekiama stiprinti 

mokinių mokymosi motyvaciją skatinant mokinius dalyvauti  konkursuose, olimpiadose arba pačių 

mokytojų inicijuotose veiklose, projektuose. Skirti dėmesį mokinių mokymosi mokytis gebėjimams 

plėtoti, mokymui įsivertinti savo žinias ir gebėjimus, mokymui planuoti ir efektyviai naudoti savo 

laiką. 

Atnaujinto ugdymo turiniui įgyvendinti mokykloje sudarytas Varėnos r. Matuizų pagrindinės 

mokyklos atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo veiksmų ir priemonių planas 2023 metams, 

patvirtintas 2023 m. vasario 10 d. direktoriaus įsakymu NR. V-69.  

 
 

 

II SKYRIUS  

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

MOKSLO METŲ TRUKMĖ  

 

8. 2023–2024 mokslo metų pradžia ir ugdymo proceso trukmė pagal ugdymo programas:  

8.1. pradinio ugdymo programa: ugdymo proceso pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d., ugdymo 

proceso trukmė – 175 d.; 

8.2. pagrindinio ugdymo programa (5–10, I–II gimnazijos klasės): ugdymo proceso pradžia – 

2023 m. rugsėjo 1 d. ,ugdymo proceso trukmė – 185 d.; 

8.3. atostogos ugdymo procese: 

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) 

atostogos 

2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d. 

 

9. 2024–2025 mokslo metų pradžia ir ugdymo proceso trukmė pagal ugdymo programas: 

9.1. pradinio ugdymo programa: ugdymo proceso pradžia – 2024 m. rugsėjo 1 d. Ugdymo 

proceso trukmė – 175 d.; 

9.2. pagrindinio ugdymo programa (5–10, I–II gimnazijos klasės): ugdymo proceso pradžia – 

2024 m. rugsėjo 1 d. Ugdymo proceso trukmė – 185 d.; 

 

 



9.3. atostogos ugdymo procese: 

 

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. – 2024 m. spalio 31 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 27 d. – 2025 m. sausio 8 d. 

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. – 2025 m. vasario 21 d. 

Pavasario (Velykų) 

atostogos 

2025 m. balandžio 22 d. – 2025 m. balandžio 25 d. 

 

9. Mokslo metų ugdymo procesas skirstomas į pusmečius. Mokytojų tarybos sprendimu 2023 

m. gegužės 10 d. protokolo Nr. 5 sprendimu pusmečiai skirstomi: 

 

2023–2024 m. m. 

 1–4 klasės 5–8 klasės 

I pusmetis 2023 m. rugsėjo 1 d. – 2024 m. sausio  24 d. 2023 m. rugsėjo 1 d. – 2024 m. sausio 24  d. 

II pusmetis 2024 m. sausio  25 d. – 2024 m. birželio  7 d. 2024 m. sausio 25 d. – 2024 m. birželio 14 d. 

2024-2025 m. m. 

 1–4 klasės 5–8 klasės 

I pusmetis 2024 m. rugsėjo 1 d. – 2025 m. sausio 31  d. 2024 rugsėjo 1 d. – 2025 m. sausio 27  d. 

II pusmetis 2025 m. vasario 1d. – 2025 m. birželio 12  d.  2025 m. sausio 28 d. – 2025 m. birželio 18 d. 

  

         10. Per rudens, žiemos, pavasario atostogas per mokslo metus  5–8 kl. 2 ugdymo dienos (po 10 

val., perskaičiavus atitinka 4 ugdymo dienas) skiriamos pažintinei kultūrinei veiklai (edukacinėms 

pažintinėms išvykoms), kurias klasių vadovai kartu su dalykų mokytojais planuoja metiniuose 

planuose. 7 (septyniomis) dienomis pailgėja vasaros atostogos 5–8 klasių mokiniams, 1-4 klasių 

mokiniams vasaros atostogos pailgėja 2 (dviem) dienomis. 
 

11. Vasaros atostogos skiriamos pasibaigus 2023–2024 mokslo metams: 1–4 klasių mokiniams  

nuo 2024 m. birželio 10 d., 5–8 klasių mokiniams nuo 2024 m. birželio 17 d. Atostogų pradžią nustato 

mokyklos vadovas, suderinęs su mokyklos taryba ir Varėnos rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vedėja. Vasaros atostogos trunka iki einamųjų mokslo metų rugpjūčio 31 d. 
 

         12. Mokyklos vadovas, esant karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, 

keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių 

ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, priima 

sprendimus dėl ugdymo proceso koregavimo ar stabdymo, ugdymo organizavimą vadovaujantis 

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo 

planų 7 priedu „Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios 

situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu 

ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu 

mokymo proceso organizavimo būdu“ ir Mokyklos nuotolinio mokymo organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu 2020 m. kovo 20 d. Varėnos r. Matuizų pagrindinės mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. 

V-31. 

         13. Jei oro temperatūra minus 20 laipsnių ar žemesnė į mokyklą gali nevykti 1–4 ir 5 klasių 

mokiniai, esant minus 25 laipsniams ar žemesnei oro temperatūrai – 6–8 klasių mokiniai. 

Atvykusiems į mokyklą mokiniams ugdymo procesas vykdomas, neatvykusiems - mokymuisi 

reikalinga informacija skelbiama mokyklos interneto svetainėje ir elektroniniame dienyne. Šios 

dienos įskaičiuojamos į ugdymo(-si) dienų skaičių. Šiltuoju metų laikotarpiu, temperatūrai mokymosi 

patalpose viršijus numatytąją Lietuvos higienos normoje HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos 



sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 21:2017. ,,Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“, reikalavimus, ugdymo procesas koreguojamas ir organizuojamas kitose 

erdvėse: sporto salėje, šiaurinėje mokyklos pusėje esančiose klasėse. 

14. Mokyklos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 

organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso būdu, priima sprendimus:  

14.1. laikinai koreguoti ugdymo proceso įgyvendinimą bei keisti nustatytą pamokų trukmę, 

keisti nustatytą pamokų pradžios ir pabaigos laiką, ugdymo procesą perkelti į kitas aplinkas ir priima 

kitus aktualius ugdymo proceso organizavimo sprendimus, mažinančius/ šalinančius pavojų mokinių 

sveikatai ir gyvybei; 

14.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos aplinkoje nėra 

galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu bei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus 

elektros tinklų tiekimui ir kt. Ugdymo procesas mokyklos vadovo sprendimu gali būti laikinai 

stabdomas 1–2 darbo dienas. Mokyklos vadovas sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su 

Varėnos rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vedėja;   

14.3. ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra galimybės tęsti ugdymo 

procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu. Mokyklos 

vadovas sprendimą ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo būdu priima Mokymosi pagal 

formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. 

birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus 

aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka. 

         15. Valstybės, savivaldybės lygiu ar mokyklos vadovo sprendimu ugdymo procesą 

organizuojant nuotoliniu mokymo būdu mokykla: 

         15.1. priima sprendimus ugdymo procesui nuotoliniu mokymo būdu organizuoti, atsižvelgdama 

į mokyklos ugdymo plane numatytas gaires nuotoliniam mokymo procesui organizuoti, Bendrųjų 

ugdymo planų nuostatas; 

         15.2. vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 

V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“; 

         15.3. įvertina, ar visi mokiniai gali dalyvauti ugdymo procese nuotoliniu mokymo būdu. 

Išsiaiškinus, kad mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, sudaromos sąlygos mokytis mokykloje, 

jeigu mokykloje nėra aplinkybių, kurios keltų pavojų mokinio gyvybei ir sveikatai. Nesant galimybių 

ugdymo procesą organizuoti mokykloje, ugdymo proceso organizavimas laikinai perkeliamas į kitas 

saugias patalpas; 

         15.4. susitaria dėl mokinių emocinės sveikatos stebėjimo, taip pat mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių ugdymo specifikos ir švietimo pagalbos teikimo; 

15.5. įgyvendindama ugdymo programas, ne mažiau kaip 50 procentų ugdymo procesui 

numatyto laiko (per savaitę ir (ar) mėnesį) skiria sinchroniniam ugdymui, ir ne daugiau kaip 50 

procentų – asinchroniniam ugdymui. Nepertraukiamo sinchroninio ugdymo trukmė – iki 2 val.; 

         15.6. pertvarko pamokų tvarkaraštį, pritaikydama jį ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu 

mokymo būdu: konkrečios klasės tvarkaraštyje numato sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui 

skiriamas pamokas; 

         15.7. pritaiko pamokos struktūrą sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui, atsižvelgdama į 

mokinių amžių, dalyko programos ir ugdymo programos ypatumus; 

         15.8. susitaria dėl mokymosi pagalbos mokiniui teikimo būdų ir savalaikiškumo, dėl užduočių, 

skiriamų atlikti namuose toje pačioje klasėje, apimties, pobūdžio, dėl mokymosi krūvių stebėsenos ir 



jų koregavimo, grįžtamosios informacijos teikimo, dėl mokinio darbotvarkės nustatymo, 

atsižvelgdama į mokinių amžių; 

         15.9. numato mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo būdus; 

         15.10. paskiria asmenį (-is), kuris (-ie) teiks bendrąją informaciją apie ugdymo proceso 

organizavimo tvarką, švietimo pagalbos teikimą, komunikuos kitais aktualiais švietimo 

bendruomenei klausimais tol, kol neišnyksta ypatingos aplinkybės ar aplinkybės, dėl kurių ugdymo 

procesas mokykloje negalėjo būti organizuojamas kasdieniu būdu. Informacija apie tai skelbiama 

mokyklos tinklalapyje; 

15.11. numato planą, kaip pasibaigus ypatingoms aplinkybėms sklandžiai grįžti prie įprasto 

ugdymo proceso organizavimo. 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANO RENGIMAS IR ĮGYVENDINIMO PLANAVIMAS 

 

16. Rengiant mokyklos ugdymo planą: 

16.1. mokyklos direktoriaus 2023 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. V-123 sudaryta darbo grupė 

mokyklos ugdymo plano projektui parengti;  

16.2. darbo grupėje susitarta dėl mokyklos ugdymo plano turinio, struktūros ir formos. 

16.3. darbo grupė rėmėsi mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo – procese 

duomenimis bei  nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatais, mokyklos veiklos 

įsivertinimo ir išorinio vertinimo duomenimis. Duomenys rodo, kad mokinių mokymosi vidurkiai 

kasmet didėja, lieka nepakitę arba nežymiai mažėja. Aukštesniuoju mokymosi lygiu besimokančių 

mokinių  skaičius kasmet didėjo, o nepatenkinamu mokymosi lygiu besimokančių mokinių mažėjo 

Mokyklos veiklos įsivertinimo grupės išvados rodo, jog mokyklos silpnoji sritis Mokinio pasiekimai 

ir pažanga. Todėl sudarant ugdymo planą numatytos galimybės įsivertinimo grupės 

rekomendacijoms įgyvendinti. 

17. Rengiant mokyklos ugdymo planą Mokytojų tarybos posėdyje 2023 m. gegužės 10 d. 

protokolo Nr. 5, pradinių klasių mokytojų metodinės grupės posėdyje 2023 m. birželio 1 d. protokolo 

Nr. 4 bendruomenė susitarė:  

17.1. dėl mokyklos ugdymo turinio įgyvendinimo integruojant į jį prevencines ir kitas 

integruojamas programas:  

 

 

Integruojama programa Dalykai, į kuriuos integruojama 

Žmogaus saugos bendroji programa 1-4 

klasėms 

Pasaulio pažinimas, dorinis ugdymas, lietuvių 

kalba, matematika, meninis ugdymas, fizinis 

ugdymas žiūrėti  

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo 

šeimai programa 

Dorinis ugdymas, gamta ir žmogus, biologija, 

klasės vadovo veikla  

Ugdymo karjerai programa IT, technologijos, bibliotekos veikla, karjeros 

konsultanto veikla, klasių vadovų veikla 

Socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programa 

„Antras žingsnis“ 1–4 klasėms 

Klasės valandėlių metu  

Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevencijos programa  

Klasės vadovų, socialinės pedagogės, 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistės 

veiklas;  

Švietimo ir nacionalinio saugumo ir gynybos 

pagrindų  programa 8 kl. 

Geografija, istorija 

 



Etninės kultūros programa 1–4 klasėms Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, lietuvių 

kalba, muzika, fizinis ugdymas, dailė, dailė-

darbeliai  

Etninės kultūros programa 5–8 klasėms Muzika, dailė, istorija, technologijos, 

neformalusis ugdymas 

Gyvenimo įgūdžiai 1–3 klasėms Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, lietuvių 

kalba, muzika, fizinis ugdymas, dailė, dailė-

darbeliai 

Informatika 1–4 klasėms Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, lietuvių 

kalba, muzika, fizinis ugdymas, dailė, dailė-

darbeliai 

 

17.1.1. integruojamų programų turinys fiksuojamas ilgalaikiuose dalykų mokytojų planuose, 

klasės vadovų, pagalbos mokiniui specialisto planuose bei visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistės veiklos plane. 

17.2. dėl mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos, vadovaujantis Matuizų pagrindinės 

mokyklos mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu mokyklos 

direktoriaus  2022 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-20;  

17.3. dėl mokymosi pasiekimų gerinimo priemonių įgyvendinimo ir mokymosi pagalbos 

teikimo, vykdant pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo programas bei mokinių individualios 

pažangos stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos mokiniui teikimo ugdymo procese būdų ir laikotarpių, 

vadovaujantis Matuizų pagrindinės mokyklos mokinio asmeninės pažangos ir pagalbos mokiniui t 

tvarkos aprašu, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-21;  

17.4. dėl pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai teikti, 

panaudojimo; 

17.5. dėl neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūlos ir organizavimo; 

17.6. dėl nuotolinio mokymo, vadovaujantis Varėnos r. Matuizų pagrindinės mokyklos 

nuotolinio mokymo organizavimo tvarkos aprašu, mokyklos direktoriaus 2020 m. kovo 20 d. įsakymu 

Nr. V-31; 

17.7. dėl programų įgyvendinimo: 

17.7.1. Žmogaus saugos bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159 „Dėl Žmogaus saugos bendrosios 

programos patvirtinimo“, integruojama į pradinio ugdymo pasaulio pažinimo, dorinio ugdymo, 

lietuvių kalbos, matematikos, meninio ugdymo, fizinio ugdymo programų turinį ir neformalųjį 

švietimą. Žmogaus saugos programos įgyvendinimo planas 2023–2024 mokslo metams, aptartas ir 

suderintas Pradinių klasių mokytojų metodinės grupės  posėdyje 2023 m. birželio 1 d. protokolo Nr. 

V-4 (Priedas Nr. 1);  

         17.7.2. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-941 „Dėl 

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrosios programos patvirtinimo“. Ši programa 

pagal Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programos įgyvendinimo planą, patvirtinta 

2017 m. rugsėjo 1 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-3, integruojama į klasių valandėles, biologijos, 

etikos, gamtos ir žmogaus, fizinio ugdymo pamokas. Programos įgyvendinimas pateikiamas Priede 

Nr. 2;  

17.7.3. Ugdymo karjerai programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl Ugdymo karjerai programos patvirtinimo“, 

integruojama į klasės vadovo, informacinių technologijų ir technologijų dalykų programas, karjeros 

konsultanto veiklas. Veiklos pateiktos Priede Nr. 3. Dėl ugdymo karjerai programos 2023–2024 

mokslo metams integravimo susitarta dalykų mokytojų metodinės grupės posėdyje 2023 m. gegužės 

mėn. 10 d. posėdžio protokolo Nr. 5;  



17.7.4. pasirinkta pradinių klasių mokinių socialinių emocinių įgūdžių lavinimo programa 

„Antras žingsnis“. Programa įgyvendinama klasės valandėlių metu. Programos „Antras žingsnis“ 

įgyvendinimo planas  2023–2024 mokslo metams aptartas ir suderintas 2023 m. birželio 4 d. Pradinių 

klasių mokytojų metodinėje grupėje, protokolo Nr. 4. Temų sąrašas pateikiamas Priede Nr. 4;  

17.7.5. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa 

integruojama į klasės vadovų, socialinės pedagogės, visuomenės sveikatos priežiūros specialistės 

veiklas. Temų sąrašas pateikiamas Priede Nr. 5;  

17.7.6. Švietimo ir nacionalinio saugumo ir gynybos pagrindų programa integruojama į 

geografijos, istorijos ir pilietiškumo ugdymo pamokas ir antikorupcinis ugdymas integruojamas į 

socialinės pedagogės veiklą. Mokykla planuoja ir organizuoja susitikimus, paskaitas, išvykas su 

socialiniais partneriais: Lietuvos šaulių sąjungos Alytaus apskrities A. Juozapavičiaus šaulių 1-ąja 

rinktine, Varėnos r. policijos komisariatu, Valstybinės sienos apsaugos tarnybos Varėnos pasienio 

rinktinės A. Barausko užkarda, Krašto apsaugos savanoriais;  

17.7.7. Etninės kultūros ugdymo programa: 

17.7.7.1. pradinio ugdymo programoje etninės kultūros ugdymas integruojamas į dalykų 

programas: pasaulio pažinimo, etikos, tikybos, muzikos, lietuvių kalbos, muzikos, dailės ir 

technologijų. Temos pateiktos Priede Nr. 6;  

17.7.7.2. pagrindinio ugdymo programoje etninė kultūrinė veikla įgyvendinama vadovaujantis 

Pagrindinio ugdymo etninės kultūros bendrąja programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2012 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-651 „Dėl Pagrindinio ugdymo etninės 

kultūros bendrosios programos ir Vidurinio ugdymo etninės kultūros bendrosios programos 

patvirtinimo“ ir integruojama į dorinio ugdymo, lietuvių kalbos ir literatūros, technologijų, dailės, 

muzikos, istorijos bei gamtos ir žmogaus pamokas. Temos pateiktos Priede Nr. 6;  

17.7.8. Gyvenimo įgūdžių ugdymas nuo 2023 m. m. 1–3 klasėms  integruojamas į  dalykų 

programas: pasaulio pažinimo, etikos, tikybos, muzikos, lietuvių kalbos, muzikos, dailės ir 

technologijų. Temos pateiktos Priede Nr. 7; 

17.7.9. Informacinės technologijos / informatika 1–4 klasėms  integruojama į visų dalykų 

programas: pasaulio pažinimo, etikos, tikybos, muzikos, lietuvių kalbos, muzikos, dailės ir 

technologijų. Temos pateiktos Priede Nr. 8; 

17.7.10. Finansinis raštingumas, verslumas ugdomas pasaulio pažinimo, matematikos, 

technologijų, ekonomikos  pamokose (integravimą dalykų mokytojai planuoja ilgalaikiuose 

planuose) ir neformalaus ugdymo būreliuose; 

17.8. dėl  pamokų, skirtų mokinių pažintinei, kultūrinei, meninei, kūrybinei veiklai (toliau – 

pažintinė veikla). Ji įgyvendinama atsižvelgiant į Bendrosiose programose numatytą dalykų turinį, 

mokinių amžių bei mokinių mokymosi poreikius: 

17.8.1. 1–4 klasių mokiniams pažintinei veiklai per mokslo metus skiriama 11 dienų. Veiklos 

aptartos ir atnaujintos Pradinių klasių mokytojų metodinės grupės 2023 m. birželio 1d. posėdyje, 

protokolas Nr. 4: 

Pažintinė veikla Data Dalyvaujančios 

klasės 

Atsakingas asmuo 

Mokslo ir žinių 

diena 

2023 09 01 1–4 kl., 

priešmokyklinė 

grupė. 

I–IV klasių mokytojos, 

R. Kamendulytė   

Rudenėlio šventė 2023 10 26 1–4 kl., 

priešmokyklinė 

grupė. 

R. Kamendulytė   

E. Nekerevičienė 

J. Verbickienė 

 

Advento popietė 2023 12 19 1–4 kl., 

priešmokyklinė 

grupė. 

I–IV klasių mokytojos, 

R. Kamendulytė  



Sausio 13-oji 2024 01 12 1–4 kl., 

priešmokyklinė 

grupė. 

I–IV klasių mokytojos, 

R. Kamendulytė 

Užgavėnės 2024 02 13 1–4 kl., 5-8 kl. 

priešmokyklinė 

grupė. 

I–IV klasių mokytojos, 

R. Kamendulytė  

Motinos dienos 

šventė 

2024 05 05 1–4 kl., 5-8 kl. 

priešmokyklinė   

grupė. 

I–IV klasių mokytojos,  

R. Kamendulytė 

Mokslo metų 

užbaigimo šventė 

2024 06 07 1–4 kl., 

priešmokyklinė 

grupė. 

R. Levonovičienė  

Projektinė veikla     

Dvi dienos skirtos 

edukacinėms 

pažintinėms 

ekskursijoms  

2024-2025   

m. m. 

1–4 kl., 

priešmokyklinė 

grupė. 

Tikslas – 

mokinių žinias, 

įgūdžius ir 

gebėjimus, įgytus 

pasaulio 

pažinimo 

pamokose, 

praktiškai 

pritaikyti 

kraštiečių 

siūlomose 

edukacijoje, 

supažindinti su 

krašto istorija, 

praeitimi. 

I–IV klasių 

mokytojos ,  

R. Kamendulytė 

Teminė popietė 

„Šiurpdienis“ 

2023 10 27 

 

1–4 kl., 5-8 kl. 

priešmokyklinė 

grupė. 

Tikslas – suburti 

mokyklos 

bendruomenę 

bendram tikslui. 

Skatinti mokinių 

kūrybiškumą 

ruošiant renginio 

dekoracijas ir 

aktyvų 

dalyvavimą 

renginyje. 

R. Rimgailienė 

Naujametinis šou 2023 12 22 

 

1–4 kl., 5-8 kl. 

priešmokyklinė 

grupė. 

Tikslas – suburti 

mokyklos 

bendruomenę 

bendram tikslui. 

Skatinti mokinių 

kūrybiškumą 

ruošiant renginio 

dekoracijas ir 

aktyvų 

dalyvavimą 

renginyje. 

E. Katinėlienė 



 

17.8.2. 5–8 klasių mokiniams pažintinei veiklai per mokslo metus skiriama 14 dienų. Veiklos 

aptartos ir atnaujintos dalykų mokytojų metodinės grupės 2023 m. gegužės 10 d. posėdyje, protokolas 

Nr. 5: 

Pažintinė veikla Data Klasės Atsakingas asmuo 

Mokslo ir žinių diena 2023 09 01 5–8 kl. E. Katinėlienė  

Mokytojo diena 2023 10 05   5–8 kl. E. Katinėlienė 

Naujametinis šou 2023 12 22 1–8 kl., 

priešmokyklinė 

gr. 

E. Katinėlienė 

Motinos diena 2024 05 05 1-8 kl., 

priešmokyklinė 

gr. 

 

Menų diena 2024 05 31 5–8 kl. Dailės, technologijų, muzikos 

dalykų mokytojai  

 

Mokslo metų baigimo 

šventė 

2024 06 14 5–8 kl.  E. Katinėlienė 

 

Projektinė veikla    

Teminė popietė 

„Šiurpdienis“ 

2023 10 27 

 

1–8 kl., 

priešmokyklinė 

gr. 

Tikslas – 

suburti 

mokyklos 

bendruomenę 

bendram 

tikslui. 

Skatinti 

mokinių 

kūrybiškumą 

ruošiant 

renginio 

dekoracijas ir 

aktyvų 

dalyvavimą 

renginyje. 

R. Rimgailienė ir 

mokinių savivalda 

Naujametinis šou 2023 12 22 

 

1–8 kl., 

priešmokyklinė 

gr. 

Tikslas – 

suburti 

mokyklos 

bendruomenę 

bendram 

tikslui. 

Skatinti 

mokinių 

kūrybiškumą 

ruošiant 

renginio 

dekoracijas ir 

aktyvų 

dalyvavimą 

renginyje. 

E. Katinėlienė 



Sausio 13-oji 2024 01 12 5–8 kl. 

 

Tikslas – 

puoselėti 

bendruomenės  

istorinę atmintį 

bei 

patriotiškumą. 

A. Pekorienė 

I. Ambrutienė 

Dvi dienos skirtos 

edukacinėms 

pažintinėms 

ekskursijoms 

Mokinių 

atostogų metu 

ir/arba poilsio 

dienomis. 

Pusdienio 

ekskursijos po 

pamokų. 

5–8 kl. Tikslas – 

suteikti 

galimybę 

mokiniams 

įgyti įvairesnės 

patirties, būti 

mokomiems 

įvairesnių 

žmonių ir 

susieti 

mokymąsi su 

savo asmenine 

patirtimi ir 

interesais. 

V–VIII auklėtojos, 

dalykų mokytojos 

ir mokiniai 

 

 

         18. Be privalomų mokytis dalykų, mokykla siūlo mokiniams pasirinkti: 

         18.1. įvairių krypčių neformaliojo vaikų švietimo programas, atitinkančias mokinių saviraiškos 

poreikius, padedančias atsiskleisti pomėgiams ir talentams, ugdytis savarankiškumą, bendrauti ir 

bendradarbiauti. Programos derinamos su formaliojo švietimo atitinkamomis dalykų programomis, 

siekiant padėti vaikui tobulėti asmeninės pažangos ir geresnių ugdymosi rezultatų pasirinktose 

srityse. Šios veiklos įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas (neformaliojo 

ugdymo valandos trukmė – 45 min.);  

18.2. 2023–2024 m. m. mokyklos neformaliojo vaikų švietimo valandos paskirstytos taip:  

 

Eil . 

Nr. 

Būrelio pavadinimas  Klasė, klasių 

komplektai 

Val. sk. 

1. Finansinis raštingumas  1–4 1  

2. Futboliukas  1–4 1 

3. Šviesoforas. Saugus eismas  1–4 1 

4. Įdomiųjų darbelių pamoka  1–4 1 

5. Keramika  1–4  1  

6. Dainavimas  1–4 1      

7. Medžio darbai  4 1 

    7 

8. Šauliai šaudymas  5–8 1 

9. Tinklinis  5–8 2 

10. Futbolas. Drąsūs stiprūs  

vikrūs. Kvadratas 

 5–8 2 

11. Po žemynus ir šalis  5–8 1 

12. Sporto  5–8 1 

13. Keramika  5–8 1 

14. Medžio darbai  5–8 1 

    9 



 

 

18.3. klasės vadovas ir/ar socialinis pedagogas padeda kiekvienam mokiniui, ypač turinčiam 

nepalankias socialines, ekonomines, kultūrines sąlygas namuose ar turinčiam specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pasirinkti jo poreikius atliepiančias įvairių krypčių neformaliojo vaikų švietimo 

programas;   

18.4. mokiniai neformaliojo vaikų švietimo programas renkasi laisvai, jos yra neprivalomos; 

18.5. mokiniai, dalyvaujantys pasirinktose neformaliojo vaikų švietimo programose, 

registruojami Mokinių registre. 

19. Mokykla atsižvelgdama į pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiose programose numatytą 

dalykų turinį, ugdymo veiklas planuoja organizuoti ir už mokyklos ribų: muziejuose, tikslingai 

išnaudojant mokyklos geografinę padėtį, mokymo lėšas, renkantis kultūros paso kultūrinius renginius 

ir edukacijas ir pan., aptarta dalykų mokytojų metodinės grupės posėdyje 2023 m. gegužės 10 d. 

(protokolo Nr. 5).  

20. Socialinė-pilietinė veikla 5–8 mokiniams yra privaloma. 8 klasės mokiniams skiriama 10 

valandų (pamokų) per mokslo metus, 5–7 mokiniams 20 valandų (pamokų) per mokslo metus.  2024–

2025 mokslo metais 5–8 klasių mokiniams 20 valandų (pamokų) per mokslo metus. Veikla vykdoma 

vadovaujantis „Mokyklos 5–10 klasių mokinių socialinės-pilietinės veiklos organizavimo tvarka“, 

atnaujinta ir patvirtinta 2023 m. gegužės 15d. direktoriaus įsakymu Nr. V-105. Socialinę-pilietinę 

veiklą mokiniai atlieka ne pamokų metu. Duomenis apie atliktą veiklą klasės vadovai registruoja 

dienyne arba klasės vadovo dokumentuose. Socialinę-pilietinę veiklą gali organizuoti klasių vadovai, 

mokytojai, administracija, bibliotekininkė. Mokiniai gali dalyvauti, padėti organizuoti ir vietos 

bendruomenės įvairius renginius.  

20.1. Socialinės-pilietinės veiklos  2023–2024, 2024–2025 mokslo metams aptartos Mokytojų 

tarybos posėdyje 2023 m. gegužės 10 d. protokolo Nr. 5. Mokyklos siūlomos socialinės-pilietinės 

veiklos kryptys dvejiems mokslo metams: 

 

 

Kryptis Veikla 

Pagalba mokyklai Darbas mokyklos bibliotekoje, estetinių, informatyvių, 

poilsio mokyklos erdvių kūrimas, pagalba dalykų 

mokytojams rengiant stendus, metodines priemones, tvarkant 

kabinetus.  

Ekologinė Mokyklos želdinių priežiūra, mokyklos aplinkos tvarkymas,      

pagalba tvarkant Matuizų gyvenvietės aplinką.   

Pilietinė Dalyvavimas mokyklos bendruomenės ir vietos 

bendruomenės organizuojamuose valstybinių švenčių 

renginiuose, žygiuose, parodose, akcijose ir kt. renginiuose. 

Socialinė Dalyvavimas mokyklos bendruomenės ir vietos 

bendruomenės organizuojamuose projektuose (kultūrinėje, 

meninėje, sportinėje veikloje; parodų, švenčių, mugių ir kt. 

renginių organizavime) 

Pagalba mokytojams Pagalba priešmokyklinio ugdymo ir pradinių klasių 

mokytojoms, pagalba mokymosi sunkumų turintiems 

mokiniams, pagalba klasių vadovams organizuojant įvairius 

renginius, sportinius renginius, išvykas ir pan. 

 

21. Mokykla sudaro galimybes mokiniui kiekvieną dieną – prieš pamokas ir per dvi 20 min. 

pertraukas užsiimti fiziškai aktyvia veikla: palankiam orui esant mokiniai gali aktyviai leisti laiką 



mokyklos stadione, kieme, o nepalankiam – sporto salėje. Veiklos aptartos ir atnaujintos  dalykų 

mokytojų metodinės grupės posėdyje 2023 m. gegužės 10 d. protokolo Nr. 5.  

22. Darbo grupė parengtą mokyklos ugdymo plano projektą suderina su mokyklos taryba, 

Varėnos rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vedėja, Varėnos rajono savivaldybės meru.  

Mokyklos ugdymo planą mokyklos vadovas tvirtina iki mokslo metų pradžios. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS.  

MOKINIO PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS 
 

23. Mokykla priima sprendimą dėl mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo. Mokinio 

individualus ugdymo planas – tai kartu su mokiniu sudaromas jo galioms ir mokymosi poreikiams 

pritaikytas ugdymosi planas, padedantis išsikelti tikslus, juos įgyvendinti, prisiimti asmeninę 

atsakomybę už mokymąsi. Individualus ugdymo planas sudaromas:  

23.1. mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ar pagrindinio ugdymo programą ir mokomas 

namie; 

23.2. mokiniui, atvykusiam mokytis iš užsienio; 

523.3. mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių; 

23.4. mokiniui, kurio mokymosi pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta 

Pradinio ugdymo bendrosiose programose ar Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, ir 

mokinys nedaro pažangos;  

23.5. mokiniui, kuris nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekė patenkinamo lygio; 

23.6. mokiniui, kurio pasiekimai aukšti (ypač mokinio, galinčio pasiekti aukščiausią ir aukštą 

lygius, gabumams plėtoti, gebėjimams ugdyti ir siekti individualios pažangos). 

24. Pagal individualią mokinių pažangą ir pagerėjus/nepagerėjus mokymosi pasiekimams, 

individualūs ugdymo planai koreguojami. 

25. Mokinių pasiekimai ir pažanga ugdymo procese vertinami:  

25.1. vadovaujantis „Matuizų pagrindinės mokyklos mokinių mokymosi pasiekimų  ir 

pažangos vertinimo tvarkos aprašu“, patvirtintu 2022 m. rugsėjo 29 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-

10; 

25.2. mokinio individuali pažanga stebima ir fiksuojama vadovaujantis Mokyklos direktoriaus 

2022 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-21 patvirtintu „Matuizų pagrindinės mokyklos mokinio 

asmeninės pažangos ir pagalbos mokiniui tvarkos aprašu“. 

          26. Mokinio, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą, vertinimo rezultatas 

fiksuojamas balu, taikant 10 balų vertinimo sistemą. Mokinių vertinimo rezultatus mokytojai fiksuoja 

sistemoje „Mano dienynas“, vadovaudamiesi „Varėnos rajono Matuizų pagrindinės mokyklos 

„Mano“ elektroninio dienyno tvarkymo nuostatais“, patvirtintais 2019 m. balandžio 19 d. direktoriaus 

pavaduotojos ugdymui įsakymu Nr. V-122.  

27. Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime mokykla dalyvauja Varėnos rajono 

savivaldybės administracijos švietimo skyriaus sprendimu. Mokinio pasiekimų rezultatai naudojami 

ugdymo procese mokinio mokymuisi planuoti ir neįskaičiuojami į ugdymo laikotarpio (pusmečio) 

įvertinimą.  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS 

 

28. Mokymosi krūvis mokiniui per savaitę paskirstomas proporcingai. Vadovaujantis Lietuvos 

higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. 



rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti 

bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – 

Higienos norma), mokykloje ugdymo procesui organizuoti sudaromas tvarkaraštis.  

29. Pavaduotoja ugdymui periodiškai stebi mokinių mokymosi krūvį. Situaciją aptaria 

mokytojų metodinės grupės posėdžiuose. Remiantis turimais duomenimis, priimami sprendimai dėl 

ugdymo(-si) proceso krūvio koregavimo.  

          30. Mokykla užtikrina, kad mokiniams per dieną nebūtų skiriamas daugiau kaip vienas 

kontrolinis darbas, mokytojai jį registruoja elektroniniame dienyne. Apie kontrolinį darbą mokinius 

informuoja ne vėliau kaip prieš savaitę. Kontroliniai darbai nerašomi iš karto po mokinių ligos, 

atostogų, po šventinių dienų. Susitarimai dėl kontrolinių darbų fiksuojami „Matuizų pagrindinės 

mokyklos mokinių mokymosi pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos apraše“, patvirtintame 2019 

m. balandžio 19 d. direktoriaus pavaduotojos ugdymui įsakymu Nr. V-122. Susitarimai atnaujinti 

Mokytojų tarybos posėdyje 2023 m. gegužės 10 d. protokolo Nr. 5.  

31. Mokykla užtikrina, kad užduotys, kurios skiriamos atlikti namuose: 

31.1. atitiktų mokinio galias bei individualius gebėjimus ir poreikius; 

31.2. būtų tikslingos ir naudingos grįžtamajai informacijai apie mokinio mokymąsi gauti,  

padėtų siekti numatytų mokymosi tikslų ir atlikimo laikas neviršija Higienos normų; 

31.3. nebūtų skiriamos atostogoms.  

32. Mokykloje, bibliotekoje ir skaitykloje yra sudarytos sąlygos namų darbams ruošti. 

33. Penktų klasių mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos 

pirmąją dalį, skiriamas didesnis pamokų krūvis, kadangi tėveliai (globėjai, rūpintojai) raštiškai 

pateikė pageidavimus, kad vaikai penktoje klasėje mokytųsi rusų kalbos. 

34. Mokinys neatleidžiamas nuo dailės, muzikos ar fizinio ugdymo pamokų, nors  mokosi tų 

dalykų neformalaus ugdymo institucijose.  

35. Menai ir fizinis ugdymas vertinamas pagal dešimtbalę vertinimo skalę.  

36. Mokinys, atleistas nuo fizinio ugdymo pamokų, stebi pamoką arba užsiima kita veikla: 

žaidžia šaškėmis arba stalo žaidimus, skaitykloje ruošia pamokas. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS  

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI, BESIMOKANČIAM PAGAL 

PRADINIO AR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ 

 

37. Mokykloje sudaromos sąlygos kiekvienam mokiniui mokytis pagal jo galias ir siekti kuo 

aukštesnių pasiekimų. Už mokymosi pasiekimų stebėseną, gerinimą ir mokymosi pagalbos 

organizavimą atsakinga direktoriaus pavaduotoja ugdymui. Mokymosi pagalba ugdymo procese 

teikiama kiekvienam mokiniui, kuriam ji reikalinga, vadovaujantis „Mokinio asmeninės pažangos ir 

pagalbos mokiniui tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 29 d. įsakymu 

Nr. V-21 ir teikiama mokiniui:  

37.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų;  

37.2. gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą;  

37.3. gavusiam kelis iš eilės nepatenkinamus kurio nors dalyko įvertinimus ir pusmečio eigoje 

esant neigiamam dalyko pažymio vidurkiui, rengiamas pagalbos mokiniui planas. Šį planą rengia 

dalyko mokytojas, klasės vadovas, mokinys ir jo tėvai (globėjai/rūpintojai). Planas aptariamas Vaiko 

gerovės komisijos posėdyje ir pildoma pagalbos mokiniui plano forma, atnaujinta patvirtinta VGK 

posėdyje 2020 m. balandžio 7 d. protokolo Nr. 7;  

37.4. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pradinio ar Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos;  

37.5. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygis; 



37.5.1. jei mokinys Pasiekimų patikrinimų metu nepasiekė kelių vertintų dalykų patenkinamo 

lygmens, mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai. Mokiniui sudaromos sąlygos 

pagal iš anksto žinomą tvarkaraštį lankyti konsultacijas. 

37.6. jei jo pasiekimai yra aukščiausio lygio ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta mokymosi 

sritimi; 

37.7. kitais mokyklos pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais. 

38. Mokykloje teikiama sisteminė mokymosi pagalba, apimanti žemų pasiekimų prevenciją, 

intervenciją sprendžiant iškilusias problemas ir kompensacines priemones: 

38.1. du kartus per pusmetį mokytojų metodinės grupės posėdyje aptariami mokinių mokymosi 

pasiekimai. Negerėjant mokinio mokymosi rezultatams, rengiamas individualus pagalbos mokiniui 

planas ir Vaiko gerovės komisijos sprendimu mokinys privalo lankyti konsultacijas, kad likviduotų 

mokymosi spragas;   

38.2. mokiniui sudaromos sąlygos individualiai konsultuotis, norint pagerinti mokymosi 

pasiekimus, arba mokiniams, kuriems rekomenduoja dalyko mokytojas dėl neigiamų pažymių; 

38.3. mokinių grupei, norintiems pagerinti mokymosi pasiekimus, suteikiant dalykų mokytojų 

(išskyrus, technologijų, žmogaus saugos, fizinio ugdymo, muzikos ir dailės) konsultacijas kartą per 

savaitę iš anksto numatytu laiku. Konsultacijos neįskaičiuojamos į mokinio mokymosi krūvį. 

Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) elektroniniame dienyne ar individualiai informuojami apie 

mokiniui siūlomą mokymosi pagalbą bei apie mokinio daromą pažangą. Pagalba mokiniui 

organizuojama pagal ,,Matuizų pagrindinės mokyklos  mokinių pasiekimų  ir pažangos vertinimo 

tvarkos aprašą“, patvirtintą  2022 m. rugsėjo 29 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-20. 

39. Mokymosi pagalbai skiriamos ilgalaikės ir trumpalaikės (trumpesnės už pamoką) 

konsultacijos. Mokytojas konsultuoja (išskyrus, technologijų, žmogaus saugos, fizinio ugdymo, 

muzikos ir dailės) kartą per savaitę iš anksto numatytu ir paskelbtu laiku. Konsultacijos 

neįskaičiuojamos į mokinio mokymosi krūvį. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) elektroniniame 

dienyne ar individualiai informuojami apie mokiniui siūlomą mokymosi pagalbą bei  apie mokinio 

daromą pažangą.  

40. Mokymosi pagalbos intensyvumas priklauso nuo poreikio ir mokinių padarytos pažangos. 

41. Mokinių mokymosi pagalbos teikimo veiksmingumas analizuojamas ir vertinamas 

Mokytojų tarybos posėdyje pasibaigus pusmečiui.  

42. Diferencijuojant ugdymą, siekiama sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui sėkmingiau siekti 

individualios pažangos: 

42.1. planuodami mokymo turinį mokytojai atsižvelgia į mokinio turimą patirtį, motyvaciją, 

gebėjimus, interesus, mokymosi stilių; 

42.2. remdamiesi mokymo(si) uždaviniais mokytojai parenka aiškias, su konkrečia veikla ir 

ankstesnio mokymosi patirtimi susijusias užduotis, sudarančias galimybes kiekvienam mokiniui 

pasiekti kuo geresnių rezultatų;          
 

 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS  

LAIKINŲJŲ MOKYMOSI GRUPIŲ SUDARYMAS 

 

43. Mokykla, įgyvendindama pagrindinio ugdymo programą, dalykų mokytojų metodinės 

grupės posėdyje 2023 m. gegužės 10 d. protokolas Nr. 5, pagal skirtas mokymo lėšas nustatė 

minimalią penkių mokinių laikinosios mokymosi grupės dydį. Mokinių skaičius laikinojoje grupėje 

negali būti didesnis nei teisės aktais nustatytas didžiausias mokinių skaičius klasėje. 

43.1.  2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metams ugdymo turiniui įgyvendinti sudaromos 

laikinosios grupės:  

43.1.1. doriniam ugdymui, kai tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką; 



43.1.2. informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti 7 ir 8 klasėse atsižvelgiant 

į darbo vietų kabinetuose skaičių, vadovaujantis Lietuvos higienos normos HN21:2017 „Mokykla, 

vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos 

Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V-284, 23 punktu. 

 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS  

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 
 

 

44. Mokinių, dėl ligos ar patologinės būklės negalinčių mokytis mokykloje, mokymas namie 

organizuojamas, vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir 

Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu.  

45. Mokiniai mokomi namie savarankišku ar/ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu. Mokiniui, mokomam namie, mokykla, suderinusi su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir 

atsižvelgdama į gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas, parengia individualų ugdymo 

planą, pritaiko ugdomųjų veiklų tvarkaraštį. 

46. Savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu namie mokomam mokiniui: 1–3 klasėse 

skiriamos 9 pamokos per savaitę, 4 klasėje – 11 pamokų per savaitę, 5–6 klasėse 12 pamokų per 

savaitę, 7–8 klasėse – 13 pamokų per savaitę. Dalį pamokų gydytojų konsultacinės komisijos leidimu 

mokinys gali lankyti mokykloje.  

47. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklos vadovo įsakymu mokinys, 

kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti menų ir fizinio ugdymo, pagal 

pagrindinio ugdymo programą – dailės, muzikos, technologijų ir fizinio ugdymo. Dienyne ir mokinio 

individualiame ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, 

gydytojo leidimu lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio individualų ugdymo planą.  

 

 

 

III SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

 

         48.   2023–2024 m. m. 1, 3 klasėse (2024–2025 m. m. – 1–4 kl.) įgyvendinamos Atnaujintos 

pradinio ugdymo bendrosios programos.  

49. Pradinio ugdymo bendrųjų programų turinį sudaro šios sritys: dorinis ugdymas, kalbinis 

ugdymas, matematinis ugdymas, socialinis ir gamtamokslinis ugdymas, meninis ugdymas, fizinis 

ugdymas. 

50. Mokykla, įgyvendindama pradinio ugdymo turinį, susitarė: 

50.1 2022 m. pradinio, pagrindinio bendrąsias programas jų įgyvendinimą koordinuoja UTA 

komanda pagal Varėnos r. Matuizų pagrindinės mokyklos atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo 

veiksmų ir priemonių planą 2023 metams, patvirtintu 2023 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-69. 



50.2. ugdymo procesą organizuoti pamoka, nepertraukiamas ugdymo(si) proceso laikas 1–4 

klasėse numatomas vadovaujantis Higienos norma: pamokos trukmė 1 klasėje – 35 min., 2–4 klasėse 

– 45 min.;  

50.3. ugdymo procesą organizuoti kitomis ugdymo organizavimo formomis (integruotos 

veiklos, edukacinės išvykos, pamokos kitose aplinkose, eksperimentai, bandymai tyrėjų dienose, 

praktiniai darbai fizikos ir gamtos mokslų kabinete ir kt.) derinant Bendrosios programos dorinio 

ugdymo, lietuvių k., pasaulio pažinimo, dailės, technologijų ugdymo dalykų ir neformaliojo vaikų 

švietimo programų turinį; 

50.4. ugdymo procesą organizuoti ne tik mokykloje, bet ir už jos ribų: tikslingai išnaudojant 

mokyklos geografinę padėtį, mokymo lėšas, renkantis kultūros paso kultūrinius renginius ir 

edukacijas, muziejuose, kino teatre, kultūros centre. 

         50.5. Pažintinei, kultūrinei, meninei, kūrybinei veiklai per mokslo metus skirti 11 dienų 

atsižvelgiant į Bendrojoje programoje numatytą turinį, mokinių mokymosi poreikius. Ši veikla 

organizuojama ne tik mokykloje, bet ir kitose aplinkose: teatruose, muziejuose, edukacinėse 

programose. Veiklos aptartos pradinių klasių mokytojų metodinės grupės 2023 m. birželio 1 d.  

posėdyje protokolas Nr. 4. Veiklos pateiktos lentelėje 14.8.1. punkte; 

51. Minimalus pamokų skaičius Pradinio ugdymo bendrajai programai įgyvendinti per dvejus 

mokslo metus ir per savaitę, kai pamokos trukmė 1 klasėje – 35 minutės ir 2–4 klasėse – 45 minutės: 

51.1. per 2023–2024mokslo metus: 

 

Klasė 

 

 

 

Dalykai 

 

1 klasė 

 

2 klasė 

 

3 klasė 

 

4 klasė 

Iš viso pamokų 

pradinio ugdymo 

programoje 

Dorinis ugdymas 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

 

Etika      

Tikyba      

Lietuvių kalba 280 (8) 245 (7) 245 (7) 245 (7) 1015 (29) 

Lietuvių kalba*  35 (1*)   35 (1*) 

Lietuvių k. konsultacija 35 (1*)    35 (1*) 

Anglų kalba  70 (2) 70 (2) 70 (2) 210 (6) 

Matematika 140 (4) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 665 (19) 

Matematika*   35 (1*)  35 (1*) 

Matematikos 

konsultacija 

   35 (1*) 35 (1*) 

Visuomeninis ugdymas 35 (1) - 35 (1) - 70(2)  

280 

(8) 
Gamtos mokslai 35 (1) - 35 (1) - 70 (2) 

Pasaulio pažinimas - 70 (2) - 70 (2) 140 (4) 

Meninis ugdymas       

Dailė ir technologijos 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280 (8) 700 

(20) Muzika 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280 (8) 

Šokis 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Fizinis ugdymas** 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 420 (12) 

Gyvenimo įgūdžiai*** *** – *** – *** 

Informatika*** *** *** *** *** *** 

Etninė kultūra *** *** *** *** *** 



Iš viso privalomų 

pamokų skaičius per 

2023-2024 mokslo 

metus 

 

 805 (23) 

 

 

 875 (25) 

 

 

 875 (25) 

 

 

 875 (25) 

 

3430 (98) 

 

Iš viso privalomų 

pamokų skaičius per 

dvejus mokslo metus 

 

1680  (23;25) 

 

1715 (24;25) 

 

3395 (97) 

Pamokos, skiriamos 

mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti per 

mokslo metus 

35 (1*) 

 

35 (1*) 35 (1*) 35 (1*) 140 (4*) 

 

0 (X*) 

 

35 (1X*) 

 

35 (1X*) 

Neformalusis švietimas  

(valandų skaičius per 

mokslo metus) 

 

70 (2) 

 

70 (2) 

 

70 (2) 

 

70 (2) 

 

280 (8) 

Pastabos: 

*pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti; 

** fizinis ugdymas įgyvendinamas pagal pradinio ugdymo Kūno kultūros bendrąją programą; 

***integruojama į kitus mokomuosius dalykus; 

X* – nepanaudotos valandos. 

 

          51.2. Veiklos per 2024–2025 m. m.: 

 

Klasė 

 

 

 

Dalykai 

 

1 klasė 

 

2 klasė 

 

3 klasė 

 

4 klasė 

Iš viso pamokų 

pradinio ugdymo 

programoje 

Dorinis ugdymas 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

 

Etika      

Tikyba      

Lietuvių kalba 280 (8) 245 (7) 245 (7) 245 (7) 1015 (29) 

Lietuvių kalba*  35 (1*)   35 (1*) 

Lietuvių k. konsultacija 35 (1*)    35 (1*) 

Anglų kalba 0 70 (2) 70 (2) 70 (2) 210 (6) 

Matematika 140 (4) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 665 (19) 

Matematika*   35 (1*)  35 (1*) 

Matematikos 

konsultacija 

   35 (1*) 35 (1*) 

Visuomeninis ugdymas 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140(4)  

 Gamtos mokslai 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

 

Meninis ugdymas       

Dailė ir technologijos 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280 (8)  

Muzika 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280 (8) 

Šokis 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Fizinis ugdymas** 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 420 (12) 

Gyvenimo įgūdžiai*** *** – *** – *** 

Informatika*** *** *** *** *** *** 

Etninė kultūra *** *** *** *** *** 



Iš viso privalomų 

pamokų skaičius per 

2023-2024 mokslo 

metus 

 

 805 (23) 

 

 

 875 (25) 

 

 

 875 (25) 

 

 

 875 (25) 

 

3430 (98) 

 

Iš viso privalomų 

pamokų skaičius per 

dvejus mokslo metus 

 

1680  (23;25) 

 

1715 (24;25) 

 

3395 (97) 

Pamokos, skiriamos 

mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti per 

mokslo metus 

35 (1*) 

 

35 (1*) 35 (1*) 35 (1*) 140 (4*) 

 

0 (X*) 

 

35 (1X*) 

 

35 (1X*) 

Neformalusis švietimas  

(valandų skaičius per 

mokslo metus) 

 

70 (2) 

 

70 (2) 

 

70 (2) 

 

70 (2) 

 

280 (8) 

 
Pastabos: 

*pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti; 

** fizinis ugdymas įgyvendinamas pagal pradinio ugdymo Kūno kultūros bendrąją programą; 

***integruojama į kitus mokomuosius dalykus; 

X* – nepanaudotos valandos. 

 

52. Be privalomojo ugdymo turinio dalykų, mokykla siūlo mokiniams rinktis įvairių krypčių 

neformaliojo švietimo programas, atitinkančias mokinių saviraiškos poreikius. 

52.1. Šios veiklos įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas. 

Neformaliojo švietimo valanda – 45 min. trukmės ir grupėje ne mažiau kaip 9 vaikai;   

52.2. mokiniai neformaliojo vaikų švietimo programas renkasi laisvai, jos yra neprivalomos; 

52.3. klasės mokytoja padeda kiekvienam mokiniui, ypač turinčiam nepalankias socialines, 

ekonomines, kultūrines sąlygas namuose ar turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, pasirinkti jo 

poreikius atliepiančias įvairių krypčių neformaliojo vaikų švietimo programas; 

52.4. Neformaliojo vaikų švietimo 2023–2024 mokslo metų valandos paskirstytos taip: 

Eil . 

Nr. 

Būrelio pavadinimas  Klasė, klasių 

komplektai 

Val. sk. 

1. Finansinis raštingumas  1–4 1  

2. Futboliukas  1–4 1 

3. Šviesoforas. Saugus eismas  1–4 1 

4. Įdomiųjų darbelių valanda  1–4 1 

5. Keramika  1–4  1  

6. Dainavimas  1–4 1      

7. Medžio darbai  4 1 

    7 

 

52.5. neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvaujančius mokinius mokykla žymi 

Mokinių registre.  
 

 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI  

 

53. Ugdymo sričių /ugdymo dalykų programų įgyvendinimas:  

53.1. dorinis ugdymas:  



53.1.1. tėvai (globėjai, rūpintojai) parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo dalykų: etiką arba 

tradicinės religinės bendruomenės tikybą;  

53.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą;  

53.2. kalbinis ugdymas: 

53.2.1. lietuvių kalbos ugdymas vykdomas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro patvirtintą Lietuvių kalbos pradinio ugdymo bendrąją programą; 

53.2.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

53.2.2.1. pirmosios užsienio kalbos mokoma(si) antraisiais pradinio ugdymo programos metais; 

53.2.2.2. mokykla siūlo vaiko atstovams rinktis vieną iš Europos kalbų anglų kalbą, prancūzų; 

53.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

53.3.1. 2 ir 4 klasėse socialiniams ir gamtamoksliniams gebėjimams ugdytis skiriama po pusė 

pasaulio pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji skiriama 

praktinei patyriminei veiklai: tyrinėjimams palankioje aplinkoje, natūralioje gamtinėje (parke, miške, 

prie vandens telkinio ir pan.) aplinkoje, laboratorijose; 

53.3.2 1 ir 3 klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į 

bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla 

53.3.2. socialiniams gebėjimams ugdyti vieną ketvirtąją dalį pasaulio pažinimo dalyko laiko 

skiriama ugdymo procesą organizuojant socialinės, kultūrinės aplinkos pažinimui palankioje 

aplinkoje (Dzūkijos nacionaliniame parke, Amatų centre, Bitininko sodyboje, Kierų ūkyje, Matuizų 

seniūnijos bibliotekoje ir pan.); 

53.4. fizinis ugdymas: 

53.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose 

su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 

53.4.1.2. tėvų (globėjų) pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatos grupes ne mokykloje; 

53.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras):  

53.5.1. Muzikos programai įgyvendinti skiriama 70 pamokų per metus (2 valandas per savaitę);  

53.5.2. Dailės ir technologijų programai įgyvendinti skiriama 70 pamokų per metus (2 valandas 

per savaitę), iš jų – technologiniam ugdymui skiriama viena trečioji dailės ir technologijų dalykui 

skiriamo laiko; 

53.5.3. mokykla pasirinko trečią meninio ugdymo sritį – šokį. Šokio programai įgyvendinti 

skiriamos 35 pamokos per metus (1 valanda per savaitę); 

53.6. informacinės technologijos / informatika: 

53.6.1. skaitmeninei mokinių kompetencijai ugdyti per visus dalykus ugdymo procese 

naudojamos šiuolaikinės skaitmeninės technologijos; 

53.6.2. integruotai ar atskira informatikos/ informacinių technologijų pamoka (ją skiriant iš 

pamokų skirtų mokinių poreikiams tenkinti) ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma 

kūrybiško ir atsakingo šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio 

skaitmeninėje aplinkoje, skaitmeninio turinio kūrimo. 

53.6.3. Etninės kultūros bendroji programa ir Gyvenimo įgūdžių bendroji programa 

įgyvendinamos integruojant temas į mokomuosius dalykus. 

 

IV SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 



 

54. Mokykla įgyvendina Pagrindinio ugdymo bendrąsias programas, kurias sudaro ugdymo 

sritys ir dalykai: dorinis ugdymas (tikyba, etika), lietuvių kalba ir literatūra, pirmoji užsienio kalba 

(anglų kalba, prancūzų kalba), antroji užsienio kalba (rusų kalba), matematika, gamtamokslinis 

ugdymas: gamta ir žmogus, biologija, chemija, fizika; socialinis ugdymas: istorija, geografija, 

pilietiškumo ugdymas, meninis ugdymas: dailė, muzika; informacinės technologijos, technologijos, 

fizinis ugdymas, bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo įgūdžių ugdymas.  

55. Mokykla nustato 1 mėn. (jo metu pažymiais nevertinama) adaptacinį laikotarpį 

pradedantiems mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį ir naujai atvykusiems 

mokiniams, tai reglamentuoja ,,Matuizų pagrindinės mokyklos mokinių pasiekimų  ir pažangos 

vertinimo tvarkos aprašas“, patvirtintas 2022 m. rugsėjo  29 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-20. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI  

 

56. Dorinis ugdymas. Dorinio ugdymo dalyką (etiką ar tikybą) mokiniui iki 14 metų parenka 

tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats.  

57. Užsienio kalba:  

57.1. užsienio kalbos pradėtos mokytis nuo 2 klasės toliau mokomasi kaip pirmosios užsienio 

kalbos iki pagrindinio ugdymo programos pabaigos; 

Antrosios užsienio kalbos  mokymas privalomas nuo 6 klasės; 

57.2. antrosios užsienio kalbos tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišku pageidavimu mokoma nuo 5 

klasės. Papildomos pamokos antrajai užsienio kalbai mokyti skiriamos iš mokinio mokymosi 

poreikiams ir mokymosi pagalbai numatytų pamokų; 

57.3. baigiant pagrindinio ugdymo programą, organizuojamas užsienio kalbų pasiekimų 

patikrinimas centralizuotai parengtais kalbos mokėjimo lygio nustatymo testais (pateikiamais per 

duomenų perdavimo sistemą KELTAS); 

57.4. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu atveju, 

jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis, nei numatyta tos kalbos 

Pagrindinio ugdymo bendrojoje programoje.  

58. Gamtos mokslai:  

58.1. eksperimentiniams ir praktiniams gebėjimams ugdyti sudaromos sąlygos mokiniams 

atlikti ekperimentinę veiklą mokykloje ir Alytaus atvirosios prieigos Steam centre. Mokytojas, 

fiksuodamas tai ilgalaikiuose planuose, numato eksperimentų ir kitų praktinių darbų atlikimą ir kitose 

aplinkose: Dzūkijos nacionalinio parko Čepkelių rezervate, UAB „Varėnos vandenys“, UAB 

„Neptūno vandenys“, Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centre, ūkininko Kiero ūkyje, prie 

Duobupio upelio, prie buvusio mergelio karjero, prie Matuizų smėlio karjero, UAB „Pabaronės 

pievagrybiai“, PC „Aibė“,  MB „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės plytinė“, Kauno technologijos 

universitete.  

58.2. gamtos mokslų dalykų – biologijos, chemijos, fizikos – mokoma atskirai. 

59.Technologijos:  

59.1. 2023–2024 m. m. 7, 8 kl. mokiniai mokant technologijų dalijami į dvi grupes, 

atsižvelgiant į darbo vietų kabinetuose skaičių, vadovaujantis Lietuvos higienos normos HN21:2017 

„Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, 

patvirtintos Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V-284, 23 punktu. 

60. meninis ugdymas: 

60.1 meninio ugdymo dalykų grupei priskiriami: muzikos, dailės teatro ir šokio dalykai; 



60.2 mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo programą, privaloma mokytis 

dailės ir muzikos dalykų. 

61. Informacinės technologijos: 

61.1. 2023–2024 m. m. 7 kl. ir 8 kl. mokiniai mokant informacinių technologijų dalijami į dvi 

grupes, atsižvelgiant į darbo vietų kabinetuose skaičių, vadovaujantis Lietuvos higienos normos 

HN21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtintos Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V-284, 23 

punktu; 

61.2 informacinių technologijų pamoka 8 klasės mokiniams skiriama iš pamokų, skirtų mokinio 

ugdymo poreikiams tenkinti. 

62. Fizinis ugdymas: 

62.1. mokiniams 5, 6, 7 ir 8 klasėse privalomos 3 fizinio ugdymo pamokos per savaitę; 

62.2. mokykloje sudaromos sąlygos kiekvienam mokiniui rinktis jo pomėgius atitinkančią 

neformaliojo švietimo programą, skirtą fizinio aktyvumo veikloms. Vykdoma mokinių, lankančių 

šias programas, apskaita; 

62.3. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai:  

62.3.1. dalyvauja pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal 

gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant į savijautą; 

62.3.2. tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu gali lankyti sveikatos grupes ne mokykloje; 

62.3.3. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami, atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių 

skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių mokytojas skiria 

alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo 

rekomendacijas; 

62.4. Mokinys, atleistas nuo fizinio ugdymo pamokų, stebi pamoką ar užsiima kita veikla: 

žaidžia stalo žaidimus, šaškėmis, šachmatais, skaito arba ruošia pamokas skaitykloje, konsultuojasi. 

63. Pamokų skaičius pagrindinio ugdymo programai grupinio mokymosi forma kasdieniu ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu įgyvendinti per dvejus mokslo metus (savaitę), kai 

pamokos trukmė – 45 minutės: 

63.1. 2023–2024 mokslo metais 5, 7 klasėse įgyvendinamos Atnaujintos  pradinio ir pagrindinio 

ugdymo programos. Per 2023–2024 mokslo metus: 

 

Dalykai Savaitinių pamokų skaičius dalykui 

  5  

klasė 

6  

klasė 

7  

klasė 

8  

klasė 

Pagrindinio 

ugdymo 

programoje 

(iš viso) 

Dorinis 

ugdymas 

37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 148 (4) 

 

 Etika      

Tikyba      

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
185 (5) 185 (5) 185 (5) 185 (5) 740 (20) 

Užsienio kalba 

(anglų k.)  
111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 444 (12) 

Užsienio kalba 

(rusų k.) 
 74 (2) 74 (2) 74 (2) 222 (6) 

Užsienio kalba 74 (2*)    74 (2*) 



(rusų k.)* 

Matematika  

 
148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 592 (16) 

Informacinės 

technologijos 
37 (1) 37 (1) 37 (1)  111 (3) 

Informacinės 

technologijos 
   37 (1*) 37 (1*) 

Gamta ir 

žmogus 

 

74 (2) 74 (2)   148 (4) 

Biologija 

 
  74 (2) 37 (1) 111 (3) 

Chemija 

 
   74 (2) 74 (2) 

Fizika  

 
  37 (1) 74 (2) 111 (3) 

Istorija  

 
74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 296 (8) 

Socialinė-

pilietinė veikla  
20 10 20 10 60 

Geografija  

 
 74 (2) 74 (2) 74 (2) 222 (6) 

Dailė  

 
37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 148 (4) 

Muzika  

 
37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 148 (4) 

Technologijos 74 (2) 74 (2) 74 (2) 37 (1) 259 (7) 

Technologijos    37 

(1**) 

37 (1**) 

Fizinis ugdymas  

 
111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 444 (12) 

Žmogaus sauga     37 (1) 37 (1) 

Gyvenimo 

įgūdžiai 
37 (1) 

 37 (1)  37 (2) 

Minimalus 

privalomas 

pamokų skaičius  

mokiniui per 

2021-2022 

mokslo metus 

(per savaitę) 

962  

(26) 

1073  

(29) 

1110 

(30) 

      

1147 

(31) 

74 (**) 
 

Pamokos, 

skirtos mokinio 

ugdymo 

poreikiams 

tenkinti, 

mokymosi 

pagalbai teikti: 

74 

(2*) 

Rusų k. 

 

  

74 

(1*) 

Rusų k. 

 

74 (3*) 

296  



ilgalaikės 

konsultacijos: 

lietuvių k., 

biologijos-

chemijos, 

fizikos, 

matematikos, 

istorijos,    

geografijos.  

Neformalaus 

vaikų švietimo 

valandų skaičius 

mokiniui per 

mokslo metus  

259  259  

 

Pastabos: 

* pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, pasirenkamas dalykas - rusų kalba ir  

konsultacijoms (lietuvių k., anglų k., rusų k., matematikos, fizikos, geografijos); 

** pamokos, skirtos klasės dalijimui į grupes; 

*** fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą; 

/ - skiria pusmečius. 

 

 

 

 

63.2. 2024–2025 mokslo metais visose pagrindinio ugdymo programos klasėse  įgyvendinamos 

Atnaujintos ugdymo programos. Per 2024–2025 mokslo metus: 

Dalykai  Savaitinių pamokų skaičius dalykui 

  5  

klasė 

6  

klasė 

7  

klasė 

8  

klasė 

9 

klasė 

Pagrindinio 

ugdymo 

programoje 

(iš viso) 

Dorinis 

ugdymas 

37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 185(5) 

 

 Etika       

Tikyba       

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
185 (5) 185 (5) 185 (5) 185 (5) 

148(4) 
888 (14) 

Užsienio kalba 

(anglų k.)  
111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 

111(5) 
555 (17) 

Užsienio kalba 

(rusų k.) 
 74 (2) 74 (2) 74 (2) 

74 (2) 
296 (8) 

Užsienio kalba 

(rusų k.)* 
74 (2*)    

 
74 (2*) 

Matematika  

 
148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 

148 (4) 
740 (20) 

Informatika 37 (1) 37 (1) 37 (1)  37 (1) 148 (4) 

Gamtos mokslai 

 
74 (2) 74 (2)   

 
148 (4) 



Biologija 

 
  74 (2) 37 (1) 

74 (2) 
185 (5) 

Chemija 

 
   74 (2) 

74 (2) 
148 (4) 

Fizika  

 
  37 (1) 74 (2) 

74 (2) 
185 (5) 

Etninė kultūra 

**** 
    

 
 

Istorija  

 
74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 

74 (2) 
370 (10) 

Socialinė-

pilietinė veikla  
20 20 20 20 

20 
100 

Geografija  

 
 74 (2) 74 (2) 74 (2) 

74 (2) 
296 (8) 

Dailė  

 
37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 

37 (1) 
185 (5) 

Muzika  

 
37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 

37 (1) 
185 (5) 

Technologijos 74 (2) 74 (2) 74 (2) 37 (1) 37 (1) 296 (8) 

Technologijos    37 

(1**) 

37 (1**) 37 (2**) 

Fizinis ugdymas  

 
111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 

74 (2) 
407 (14) 

Gyvenimo 

įgūdžiai 
37 (1) 0,5/18,5 37 (1) 

0,5/18,

5 

0,5/18,5 
129,5 (3,5) 

Minimalus 

privalomas 

pamokų skaičius  

mokiniui per 

2024-2025 

mokslo metus 

(per savaitę) 

962  

(26) 

1091,5 

(29,5) 

1147 

(31) 

1128,5 

(30,5) 

 

 

      1128,5 

6678,5 

Pamokos, 

skirtos mokinio 

ugdymo 

poreikiams 

tenkinti, 

mokymosi 

pagalbai teikti: 

ilgalaikės 

konsultacijos: 

lietuvių k., 

biologijos-

chemijos, 

fizikos, 

matematikos, 

istorijos,    

geografijos.  

74 

(2*) 

Rusų k. 

 

   

 

 

444  

 

 

 

 

 

259 
 



Neformalaus 

vaikų švietimo 

valandų skaičius 

mokiniui per 

mokslo metus  

259  

 

 

74 333 

Pastabos: 

* pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, pasirenkamas dalykas - rusų kalba ir  

konsultacijoms (lietuvių k., anglų k., rusų k., matematikos, fizikos, geografijos); 

** pamokos, skirtos klasės dalijimui į grupes; 

*** fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą; 

/ - skiria pusmečius. 

**** integruojama į mokymosi turinį. 

 

64. Be privalomų mokytis dalykų, mokykla siūlo mokiniams pasirinkti: 

64.1. įvairių krypčių neformaliojo vaikų švietimo programas, atitinkančias mokinių saviraiškos 

poreikius, padedančias atsiskleisti pomėgiams ir talentams, ugdytis savarankiškumą, bendrauti ir 

bendradarbiauti. Programos derinamos su formaliojo švietimo atitinkamomis dalykų programomis, 

siekiant padėti vaikui tobulėti asmeninės pažangos ir geresnių ugdymosi rezultatų pasirinktose 

srityse. Šios veiklos įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas (neformaliojo 

ugdymo valandos trukmė – 45 min.);  

64.2. Mokyklos 2023–2024 m. m. neformaliojo vaikų švietimo valandos paskirstytos taip:  

 

Eil . 

Nr. 

Būrelio pavadinimas  Klasė, klasių 

komplektai 

Val. sk. 

1. Šauliai šaudymas  5–8 1 

2. Tinklinis  5–8 2 

3. Futbolas. Drąsūs stiprūs  

vikrūs. Kvadratas 

 5–8 2 

4. Po žemynus ir šalis  5–8 1 

5. Sporto  5–8 1 

6. Keramika  5–8 1 

7. Medžio darbai  5-8 1 

    9 

 

64.4. klasės vadovas ir/ar socialinis pedagogas padeda kiekvienam mokiniui, ypač turinčiam 

nepalankias socialines, ekonomines, kultūrines sąlygas namuose ar turinčiam specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pasirinkti jo poreikius atliepiančias įvairių krypčių neformaliojo vaikų švietimo 

programas;   

64.5. mokiniai neformaliojo vaikų švietimo programas renkasi laisvai, jos yra neprivalomos; 

64.6. mokiniai, dalyvaujantys pasirinktose neformaliojo vaikų švietimo programose, 

registruojami Mokinių registre. 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

65. Mokykloje sudaromos sąlygos mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, gauti 

poreikius atitinkantį ugdymą ir reikiamą švietimo pagalbą. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi 



poreikių, ugdymas organizuojamas remiantis Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir šio skyriaus nuostatomis, kitomis Bendrųjų 

ugdymo planų nuostatomis, reglamentuojančiomis švietimo programų įgyvendinimą, ir 

atsižvelgiama į:  

65.1. mokinio mokymosi, individualizuoto ugdymo ir švietimo pagalbos poreikius; 

65.2. formaliojo švietimo programą;  

65.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą;  

65.4. švietimo pagalbos specialistų, Pedagoginės psichologinės tarnybos, mokyklos Vaiko 

gerovės komisijos,  rekomendacijas. 

66. Specialiųjų ugdymo(si) poreikių mokinių ugdymas mokykloje organizuojamas pagal 

pritaikytas bendrąsias programas bendrojo ugdymo klasėse. 

66.1. Mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymo(si) poreikių, Bendrojo ugdymo dalykų 

programas pritaiko dalyko mokytojas, atsižvelgdamas į mokinio gebėjimus ir galias bei Varėnos 

švietimo centro Pedagoginių psichologinių paslaugų skyriaus ir mokyklos Vaiko gerovės komisijos 

rekomendacijas. 

66.2. Pritaikytas ir individualizuotas ugdymo(si) programas dalyko mokytojai rengia 

pusmečiams. Pusmečio pradžioje jas pristato Vaiko gerovės komisijai, aptaria mokymo(si) būdus ir 

metodus iškeltiems tikslams pasiekti. Su parengtomis programomis supažindinami mokinio tėvai 

(globėjai, rūpintojai).  

67. Pedagoginę pagalbą mokiniui pirmiausia teikia su juo dirbantys mokytojai, klasės 

auklėtojas, socialinis pedagogas. Jeigu pedagoginės pagalbos nepakanka ir vaiko pažanga negerėja, 

kreipiamasi į Varėnos švietimo centro Pedagoginių psichologinių paslaugų skyrių dėl specialiųjų 

poreikių nustatymo, galių ir sunkumų išaiškinimo, bei reikalingų vaikui pagalbų skyrimo. Su 

socialinės rizikos šeimomis, kuriose auga specialiųjų poreikių vaikai, dirba socialinis pedagogas. Jis 

teikia pagalbą šeimai, stebi, ar šeima skiria pakankamą dėmesį savo vaikams, bendradarbiauja su 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, seniūnijomis ir vaiko teisių apsaugos tarnyba. 

68. Kalbos ir kalbėjimo sutrikimų turintiems mokiniams ugdymo planas sudaromas 

vadovaujantis BUP reikalavimais. Pratybos yra skiriamos tarčiai ir kalbai lavinti: individualioms ir 

grupinėms pratyboms 1–4 klasėse skiriama po 2 pamokas kiekvienam mokiniui per savaitę.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO RENGIMAS 

 

69.   Individualaus plano rengimą, įgyvendinimą koordinuoja mokyklos vadovai kartu su 

mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, jo tėvais (globėjais, rūpintojais) 

numato ugdymo pagalbos tikslus. Mokykla pagal mokinio poreikius nusistato, kaip vyks ugdymas; 

suplanuoja jo įgyvendinimą, siūlo stebėsenos ir aptarimo formas bei etapus. Vadovaujamasi 

,,Matuizų pagrindinės mokyklos individualaus ugdymo plano rengimo tvarkos aprašu“, patvirtintu 

2022 m. gegužės 27 d. direktoriaus įsakymu Nr.  V-189. 

         70. Individualūs ugdymo planai rengiami: 

         70.1. mokiniams besimokantiems savarankiškai ar namuose sudaromas individualus ugdymo 

planas. Jame numatomi mokymosi tikslai, mokinio mokymosi indėlis, planuojami mokytis dalykai, 

jiems skiriamas pamokų skaičius, pasiekimų patikrinimo būdai ir pan. Mokinys mokosi pagal 

mokyklos vadovo patvirtintą ir su vienu iš mokinio tėvų (globėju, rūpintoju) suderintą pamokų 

tvarkaraštį; 



         70.2. mokiniui, neatestuotam pusmetyje už kurį nors mokomąjį dalyką, sudaromas 

individualaus ugdymo planas. Jame numatomos atsiskaityti privalomos temos, užduotys,  terminas ir 

įvertinimas; 

         70.3. mokiniui, patiriančiam mokymosi sunkumų (gavus nepatenkinamą įvertinimą už 

atsiskaitomąjį darbą, dvi savaites ir daugiau praleidus pamokas dėl ligos ar kitos priežasties), 

sudaromas pagalbos mokiniui teikimo planas. Šį planą sudaro dalyko mokytojas, suderina su 

mokiniu, supažindina tėvus, globėjus; 

         70.4. specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams pagal specialiesiems ugdymosi poreikiams 

pritaikytą pradinio ir pagrindinio ugdymo programą; 

         70.5. specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams pagal specialiesiems ugdymosi poreikiams 

pritaikytą priešmokyklinio ugdymo programą. 

         71.  Rengdamas specialiųjų poreikių mokinių individualaus ugdymo planą, mokykla atsižvelgia į: 

         71.1. mokinių specialiuosius ugdymosi poreikius ir sutrikimus; 

         71.2. ugdymo formą (ugdosi bendrojo lavinimo mokykloje integruotai (visiškai, dalinai) ar 

namuose); 

         71.3. gydytojų rekomendacijas; 

         71.4 ugdymo programą (pritaikytą bendrąją ar individualiąją); 

         71.5. turimas mokymo lėšas; 

         71.6. ugdymo(-si) aplinką; 

         71.7. mokykla, sudarydama specialiųjų poreikių mokinio individualų ugdymo planą, 

vadovaujasi bendrajame plane pradinio ar pagrindinio ugdymo dalykų programoms įgyvendinti 

skiriamų savaitinių pamokų skaičiumi. 

         72. Mokiniui, besimokančiam pagal pradinio ar pagrindinio ugdymo programą, sudaromas 

individualus ugdymo planas, atkreipiant dėmesį į besimokančiuosius, kurie patiria mokymosi 

sunkumų, itin sėkmingai mokosi, siekia pagerinti vieno ar kelių dalykų pasiekimus ir pan.: 

         72.1. individualaus ugdymo plano turinį lemia numatomi artimiausi ir tolesni mokinio 

ugdymo(si) tikslai ir būdai jų siekti. (Pvz., jame numatoma tiksli mokinio veikla siejama su mokymosi 

poreikiais, norimo dalyko pasiekimų gerinimu, mokinio prisiimti įsipareigojimai orientuojami į 

mokymosi pasiekimų gerinimą); 

         72.2. individualus ugdymo planas sudaromas rašytine forma (pagal priimtą formą); 

         72.3. Mokiniui, besimokančiam pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programą, individualūs 

ugdymo planai sudaromi vadovaujantis mokyklos Vaiko gerovės komisijos, Švietimo pagalbos 

tarnybos rekomendacijomis. 

         73. Sudarydami ir įgyvendindami mokinio individualų ugdymo planą bendradarbiauja 

mokyklos vadovai, mokiniai, mokytojai ir mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai),  pagalbos mokiniui 

specialistai. 

         74. Mokinio individualaus ugdymo plano formą mokiniui siūlo mokykla: 

         74.1. mokiniams besimokantiems savarankiškai arba namuose; 

         74.2. specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams pagal specialiesiems ugdymosi poreikiams 

pritaikytas programas; 

         74.3. mokiniams turintiems mokymosi sunkumų; 

         74.4. gabiems mokiniams besimokantiems aukštesniuoju pasiekimų lygiu ir besiruošiantiems 

dalyvauti dalykų olimpiadose, konkursuose. 

 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ,  

MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 



75. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir pasiekimai 

ugdymo procese vertinami pagal dešimtbalę vertinimo skalę, vadovaujantis mokyklos ugdymo plano 

23 punkto nuostatomis.  

 76. Mokinio, kuris mokosi pagal pritaikytą  programą, ugdymo rezultatai vertinami pagal 

bendrojoje programoje numatytus pasiekimus, aptartus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), 

švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys (ko 

sieks mokinys, kaip bus mokoma(si), kokie bus mokymosi pasiekimų vertinimo būdai). 

Vadovaujamasi ,,Matuizų pagrindinės mokyklos mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos 

vertinimo tvarkos aprašu“, patvirtintu 2022 m. rugsėjo 29 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-20. 

77. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymosi pasiekimai aptariami kartą per 

pusmetį Vaiko gerovės komisijoje. Esant poreikiui ir dažniau. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

78. Mokykla specialiąją pedagoginę ir specialiąją pagalbą mokiniui teikia vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintais švietimo pagalbos 

organizavimą ir teikimą reglamentuojančiais teisės aktais, Varėnos švietimo centro Pedagoginių 

psichologinių paslaugų skyriaus rekomendacijomis bei  mokyklos Vaiko gerovės komisijos 

rekomendacijomis. 

79. Švietimo pagalba (specialioji pedagoginė, socialinė pedagoginė ir specialioji) teikiama 

vadovaujantis: 

79.1. Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-657 „Dėl švietimo 

ir mokslo ministro 2011m. liepos 8 d. Įsakymo Nr. V-1228 „Dėl Specialiosios pedagoginės pagalbos 

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 2020 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. V-1132;  

79.2. Socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. V-

1134 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2016 m. lapkričio 2 d. Nr. V-950 „Dėl Socialinės pedagoginės 

pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; 

79.2.1. socialinio pedagogo pagalba teikiama vaikams, šeimai, mokytojams ir kitiems pagalbos 

vaikui specialistams. Socialinis pedagogas bendradarbiauja su pagalbą šeimai teikiančiomis ir 

užtikrinančiomis vaiko teisių apsaugą institucijomis. Pagalbos forma – individuali, pagal poreikį - 

grupinė. Socialinis pedagogas pildo socialinio pedagogo individualių konsultacijų registracijos 

žurnalą. Koordinuoja ir vykdo prevencines programas; 

79.3. Specialiosios pagalbos teikimo mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu 

Nr. V-1130 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymo Nr. V-1229 „Dėl 

Specialiosios pagalbos teikimo mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo; 

79.4. Matuizų pagrindinės mokyklos Vaiko gerovės komisijos darbo reglamentas patvirtintas 

mokyklos direktoriaus įsakymu 2018 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. V-58. 

80.  Mokinių, kurie gauna specialųjį ugdymą ir švietimo pagalbą, sąrašai kiekvienų mokslo 

metų rugsėjo ir sausio mėnesių pradžioje suderinami Vaiko gerovės komisijoje ir Varėnos švietimo 

centro Pedagoginių psichologinių paslaugų skyriuje, tvirtinami mokyklos direktoriaus įsakymu. 

81. Švietimo pagalbos intensyvumas nustatomas atsižvelgiant į Varėnos švietimo centro 

Pedagoginių psichologinių paslaugų skyriaus išvadas ir Vaiko gerovės komisijos rekomendacijas. 



82. Mokytojai teikia pagalbą pamokų metu diferencijuodami ir individualizuodami užduotis, 

parenka tinkamus ugdymo(si) metodus ir mokymo(si) medžiagą. Teikia grupines ir individualias 

konsultacijas. Pagalbos mokiniui teikimo grafikas skelbiamas el. dienyne, mokyklos tvarkaraščių 

skelbimo lentoje ir internetinėje svetainėje. 

83. Du kartus per mokslo metus Vaiko gerovės komisijoje aptariami specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių turinčių mokinių ugdymo(si) pasiekimai ir rezultatai ir su jais supažindinami mokinio tėvai 

(globėjai, rūpintojai). Numatomos priemonės mokinių ugdymo(si) tobulinimui.   

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Varėnos rajono meras  

 

................................... 

Algis Kašėta 

_________________ 

(Data) 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas Nr. 1 

 

PRADINIO UGDYMO ŽMOGAUS SAUGOS BENDROSIOS PROGRAMOS 

INTEGRAVIMAS Į ATSKIRUS DALYKUS PAGAL TEMINES SRITIS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Teminė sritis Koncentras Integruotos Sveikatos ir 

lytiškumo bei rengimo šeimai 

programos pamokos 

1. Psichologinis pasirengimas grėsmėms ir 

pavojams 

1–2 kl. Pasaulio pažinimas, fizinis 

ugdymas, technologijos 

2.  Saugi elgsena buityje ir gamtoje 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių 

kalba, technologijos, fizinis 

ugdymas 

3. Saugi elgsena eismo aplinkoje 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, matematika, 

dailė 

4. Saugi elgsena ekstremalioje situacijoje 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, fizinis 

ugdymas, technologijos 



5. Pirmoji pagalba 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, fizinis 

ugdymas 

6. Psichologinis pasirengimas grėsmėms ir 

pavojams 

3–4 kl. Etika, pasaulio pažinimas 

7. Saugi elgsena buityje ir gamtoje 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, dailė 

8. Saugi elgsena eismo aplinkoje 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, matematika 

9. Saugi elgsena ekstremalioje situacijoje 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, 

technologijos 

10. Pirmoji pagalba 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, fizinis 

ugdymas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas Nr. 2 

 
 SVEIKATOS IR LYTIŠKUMO UGDYMO BEI RENGIMO ŠEIMAI PROGRAMOS 

 INTEGRAVIMAS Į ATSKIRUS DALYKUS PAGAL TEMINES SRITIS  

 

Eil. 

Nr.  

Teminė sritis Koncentras Integruotos Sveikatos ir lytiškumo 

bei rengimo šeimai programos 

pamokos 

1. Sveikatos, sveikos gyvensenos, šeimos sampratos 

Sveikatos, sveikos gyvensenos ir šeimos 

sampratos 

1–2, 

3–4  

Etika, tikyba, lietuvių kalba, 

pasaulio pažinimas, fizinis ugdymas 

Pripažinti sveikatą kaip vertybę. 5–6, 7–8  

 

Gamta ir žmogus, etika, biologija 

Būti aktyviam, sąžiningam ir atsakingam 

tausojant ir stiprinant savo ir kitų sveikatą 

7–8 Fizinis ugdymas 

Tausoti ir stiprinti savo ir kitų sveikatą. 5–6 

 

Gamta ir žmogus, kūno kultūra, 

klasės valandėlės 

Tausoti ir stiprinti darną šeimoje 7–8 Etika, klasės valandėlės, tikyba 

Pripažinti santuokos, šeimos vertingumą.  5–6 Etika, tikyba 

2. Fizinė sveikata 

2.1. Fizinis aktyvumas 

Fizinė sveikata. Fizinis aktyvumas 1–2, 

3–4 

Pasaulio pažinimas, matematika, 

muzika, fizinis ugdymas 



Siekti būti stipriam, koordinuotam, 

lanksčiam, gerai valdyti savo kūną.  

5–6, 7–8 

 

Fizinis ugdymas  

Rūpintis savo laikysena, grūdintis. 5–6, 7–8 

 

Fizinis ugdymas, muzika 

Taisyklingai kvėpuoti, grūdintis 7–8 Fizinis ugdymas, muzika 

Be reikalo nerizikuoti.  5–6, 7–8 

 

Klasės valandėlės, kūno kultūra, 

technologijos 

2.2. Sveika mityba   

Sveika mityba 1–2, 

3–4 

Pasaulio pažinimas 

Laikytis pagrindinių sveikos mitybos 

principų ir taisyklių.  

5–6 Gamta ir žmogus, technologijos 

Sveikai maitintis 7–8 Technologijos, fizinis ugdymas 

Rinktis sveikus maisto produktus, 

atsižvelgiant į jų naudingumą savo 

sveikatai.  

5–6, 7–8 

 

Technologijos, biologija 

Būti atspariam aplinkos spaudimui, 

reklamos manipuliacijoms.  

7–8 

 

Klasės valandėlės 

2.3. Veikla ir poilsis   

Veikla ir poilsis 1–2, 3–4 Pasaulio pažinimas, muzika, dailė 

Laikytis miego, mokymosi ir laisvalaikio 

ritmo, turiningai ir prasmingai leisti 

laisvalaikį. 

5–6,  

7–8 

Klasės valandėlės 

2.4. Asmens aplinkos švara   

Asmens ir aplinkos švara 1–2, 

3–4 

Pasaulio pažinimas, lietuvių kalba, 

fizinis ugdymas 

Laikytis asmens higienos reikalavimų, 

rūpintis aplinkos švara.  

5–6 Gamta ir žmogus, fizinis ugdymas 

Vertinti kūno švarą kaip pagarbą sau ir 

aplinkiniams.  

7–8 Fizinis ugdymas 

Išmanyti higienos priemonių ir paslaugų 

įvairovę. 

7–8 Fizinis ugdymas, biologija 

Stengtis sumažinti žalingą aplinkos 

poveikį sveikatai.  

7–8 Biologija, etika, tikyba 

Vengti žalingos sveikatai aplinkos 5–6 Klasės valandėlės 

2.5. Lytinis brendimas   

Lytinis brendimas 1–2, 3–4 Etika, pasaulio pažinimas, fizinis 

ugdymas 

Pagarbiai priimti savo ir kitos lyties 

asmens kūno pokyčius 

5–6 Biologija, etika, tikyba 

Priimti kūno pokyčius kaip natūralius. 7–8 Tikyba, etika 

Kritiškai vertinti ankstyvus lytinius 

santykius. 

7–8 Biologija 

Vertinti lytinį potraukį kaip natūralią 

lytiškumo raišką, kurią galima valdyti.  

7–8  

 

Biologija, tikyba 

Saugoti savo vaisingumo funkciją 5–6 Biologija, tikyba, etika 

Išreikšti jausmus tinkamais būdais.  5–6 Tikyba, etika 

3. Psichikos sveikatai   

3.1. Savivertė   

Psichikos sveikata. Savivertė 1–2, 

3–4 

Etika, tikyba, lietuvių kalba, 

pasaulio pažinimas 

Pažinti savo stiprybes ir pasitikėti savimi. 5–6, 7–8, Fizinis ugdymas, etika, tikyba, 

lietuvių k. 

3.2. Emocijos ir jausmai   



Emocijos ir jausmai 1–2, 

3–4 

Etika, tikyba, lietuvių kalba,  

pasaulio pažinimas 

Pasitikėti savo jausmais, pažinti savo 

emocinio reagavimo dėsningumus.  

5–6 Tikyba, lietuvių k., etika 

Stengtis rasti tinkamą savo emocijų ir 

jausmų raišką. 

5–6 Lietuvių k., klasės valandėlės 

Nepasiduoti neigiamoms emocijoms ir 

jausmams, stengtis juos tinkamai reikšti.  

7–8 Tikyba, etika 

3.3. Savitvarda    

Savitvarda 1–2, 

3–4 

Pasaulio pažinimas, lietuvių kalba, 

matematika, muzika, dailė, fizinis 

ugdymas 

Stengiasi susikaupti, kritiškai mąstyti, 

veikti apgalvotai. 

5–6 Etika, tikyba, lietuvių k. ,istorija 

Siekti, o jei prireikia, susitelkti ir 

atsipalaiduoti, elgtis apgalvotai.  

7–8 Etika, tikyba, lietuvių k. 

Ugdyti valią, veikti kryptingai. 5–6, 7–8 Klasės valandėlės 

3.4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozityvus, konstruktyvus mąstymas ir 

saviraiška 

  

Pozityvus ir konstruktyvus mąstymas ir 

savirealizacija 

1–2, 

3–4 

Pasaulio pažinimas, matematika, 

etika, tikyba 

Pasitikėti savo galiomis, aplinkoje ieškoti 

pozityvių išgyvenimų. 

5–6 Etika, tikyba, klasės valandėlės 

Patirti gyvenimo džiaugsmą ir 

konstruktyviai įveikti sunkumus. 

7–8 Klasės valandėlės, etika, tikyba 

Plėtoti savo potencines galias. 7–8 Klasės valandėlės, istorija, muzika, 

fizinis ugdymas 

Jaustis bendruomenės nariu 7–8 Klasės valandėlės 

Vertinti savo polinkius ir gebėjimus, kurie 

gali pasitarnauti sėkmingai saviraiškai. 

5–6 Muzika 

Siekti iš esmės, nuodugniai pažinti ir 

vertinti kitus.  

5–6 Tikyba, etika, istorija 

Konstruktyviai reikšti savo poziciją. 5–6 Lietuvių k., matematika, etika, tikyba 

4. Socialinė sveikata   

4.1. Draugystė ir meilė   

Socialinė sveikata. Draugystė ir meilė 1–2, 

3–4 

Lietuvių kalba, tikyba, pasaulio 

pažinimas, technologijos 

Gerbti savo ir kitų jausmus, išgyvenimus, 

žmogišką orumą.  

5–6, 7–8 Etika, tikyba 

Būti draugiškam, atjaučiančiam, 

nusiteikusiam padėti, pozityviai spręsti 

konfliktus.  

5–6, 7–8 Etika, tikyba, klasės valandėlės 

Būti mylinčiam ir mylimam. 5–6 Etika, tikyba 

Siekti tobulinti savo gebėjimą draugauti, 

mylėti.  

7–8 Tikyba, etika 

Pripažinti kiekvieno asmens skirtingumą, 

unikalumą ir lygiavertiškumą.  

7–8 Klasės valandėlės 

Atsakingai dalyvauti puoselėjant darnius 

tarpusavio santykius.  

5–6 Etika, tikyba 



Prisiimti atsakomybę už santykių 

puoselėjimą.  

7–8 Etika, tikyba, biologija 

4.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsparumas rizikingam elgesiui   

Atsparumas rizikingam elgesiui 1–2, 

         3–4 

Pasaulio pažinimas, fizinis ugdymas, 

lietuvių kalba 

Būti budriam ir atspariam rizikingose 

situacijose. Pasipriešinti smurtui.  

5–6, 7–8, 

 

Etika, klasės valandėlės 

Netoleruoti ir pasipriešinti smurtui. 5–6, 7–8 Klasės valandėlės 

Ugdyti atsparumą žiniasklaidos 

stereotipams 

5–6 Klasės valandėlės, istorija 

Sąmoningai priimti sprendimus dėl savo 

išvaizdos ir elgesio.  

7–8 Etika, tikyba, klasės valandėlės 

Saugiai ir atsakingai elgtis virtualioje 

erdvėje.  

5–6, 7–8 Klasės valandėlės, informatika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas Nr. 3 

 
UGDYMO KARJERAI PROGRAMOS 

 INTEGRAVIMAS Į ATSKIRUS DALYKUS PAGAL TEMINES SRITIS  

 

Eil. 

Nr. 

Teminė sritis Koncentras Dalykai/atsakingi asmenys 

1. Kodėl vaikai auga? 1–2 kl. Lietuvių k., muzika, pasaulio p., etika, 

fizinis ugdymas 

2. Kaip galiu tau padėti? 1–2 kl. Lietuvių k., klasės valandėlė, pasaulio 

pažinimas, etika, fizinis ugdymas 

3. Kas slypi mano galvoje? 1–2 kl. Matematika, dailė, tikyba, muzika, 

pasaulio pažinimas, etika, fizinis 

ugdymas 

4. Ką žmonės dirba visa dieną? 1–2 kl. Lietuvių k., muzika, pasaulio 

pažinimas, dailė 

5. Kuo norėčiau tapti užaugęs? 1–2 kl. Lietuvių k., dailė, klasės valandėlė,  

pasaulio pažinimas, etika 

6. Kodėl suaugusieji daug žino? 1–2 kl. Lietuvių k., pasaulio pažinimas, etika, 

tikyba 

7. Kodėl žmonėms reikia žaidimų? 1–2 kl. Lietuvių k., muzika, pasaulio 

pažinimas, etika, fizinis ugdymas 



8. Kiek darbelių aš turiu? 1–2 kl. Muzika, pasaulio pažinimas, etika, 

fizinis ugdymas 

9. Kas džiugina žmones? 1–2 kl. Lietuvių k., muzika, pasaulio 

pažinimas, etika, klasės valandėlė 

10. Kokia yra mano šeima? 1–2 kl. Dailė, muzika, pasaulio pažinimas, 

fizinis ugdymas 

11. Kas užaugina giminės medį? 1–2 kl. Lietuvių k.,  pasaulio pažinimas, etika, 

dailė 

12. Kada pagaliau aš užaugsiu? 1–2 kl. Lietuvių k., muzika, pasaulio 

pažinimas, etika, fizinis ugdymas 

13. Kada ateis ateitis? 1–2 kl. Dailė, lietuvių k., pasaulio pažinimas, 

tikyba 

14. Kada ateina mano gimtadienis? 1–2 kl. Lietuvių k., muzika, pasaulio 

pažinimas, etika, dailė, fizinis 

ugdymas 

15. Kas yra verslininkas? 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, dailė 

16. Ar sunku ūkininkauti? 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, fizinis ugdymas, 

matematika 

17.  Darbo reikšmė žmogaus ir visuomenės 

gyvenime. 

3–4 kl. Lietuvių k., pasaulio pažinimas, 

klasės valandėlė 

18.  Žmogaus socialinių vaidmenų kaita 

gyvenime. 

3–4 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., klasės 

valandėlė 

19. Savęs pažinimas 3–4 kl. Lietuvių k., pasaulio pažinimas, dailė, 

klasės valandėlė 

20. Savo artimiausios socialinės aplinkos 

pažinimas 

3–4 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., dailė, 

klasės valandėlė 

21.  Mano svajonės, tikslai 3–4 kl. Lietuvių k., pasaulio pažinimas, 

matematika, muzika, fizinis ugdymas, 

etika 

22. Kuo dirba mano tėvai? 3–4 kl. Lietuvių k., pasaulio pažinimas, 

matematika, muzika, fizinis ugdymas, 

etika 

23. Kas yra pajamos ir išlaidos? 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, matematika, etika 

24. Kuo svarbi kiekviena profesija? 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., klasės 

valandėlė, dailė 

25. Kodėl svarbu dirbti ir uždirbti? 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., klasės 

valandėlė, dailė, matematika 

26. Atostogų ir poilsio laikas. Kuo jis svarbus? 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., klasės 

valandėlė, dailė 

27. Pažinti savo savybes, gabumus, polinkius, 

vertybes ir svajones. 

5–8 kl. Klasių vadovai 

28. Pažinti socialinių ryšių įvairovę ir suprasti 

žmogaus socialinių vaidmenų kaitą 

gyvenime.  

5–8 kl. Karjeros konsultantas 

29. Naudotis įvairiais informacijos šaltiniais, 

rinkti ir sisteminti sau aktualią karjeros 

informaciją (apie darbus, profesijas, 

mokymosi galimybes ir kt.).  

5–8 kl. IT mokytojas, bibliotekininkė 

30. Kelti gyvenimo tikslus remiantis asmenine 

ateities vizija. 

5–8 kl. Klasių vadovai 

31. Planuoti savo mokymąsi ir laisvalaikį, 

siejamą su asmenine ateities vizija.  

5–8 kl. Klasių vadovai 

32. „Iš kur atsiranda pinigai?” 5–8 kl. Klasių vadovai, dalykų mokytojai 

(ekonomikos, etikos,       matematikos) 



33. „Mano tėvų profesija” 5–8 kl. Klasių vadovai 

34. Išvyka į parodą „Mokymasis. Studijos. 

Karjera 2021“. 

8 kl. Karjeros konsultantas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas Nr. 4 

 

 

SOCIALINIŲ EMOCINIŲ ĮGŪDŽIŲ LAVINIMO PROGRAMOS „ANTRAS ŽINGSNIS“ 

INTEGRAVIMAS Į KLASĖS VALANDĖLES  

 

Eil. 

Nr. 

Teminė sritis Koncentras Programos „Antras žingsnis“ 

integravimas 

1. Įžanga į empatijos ugdymą. 1 kl. 

 

Klasės valandėlė 

2.  Jausmų atpažinimas. 

3. Kaip atrasti daugiau ženklų. 

4. Kaip atpažinti savo jausmus. 

5. Kalbėjimas apie jausmus. 

6. Panašumai ir skirtumai. 

7. Jausmų pasikeitimas. Jausmų numatymas. 

8. Įvadas į impulsų kontrolę ir tarpasmeninių 

problemų sprendimą. 

9. Sustok, nusiramink ir pagalvok. 



10. Problemos įvardijimas ir sprendimų 

kūrimas. 

11. Sprendimo pasirinkimas, panaudojimas ir 

įvertinimas. 

12. Mandagus įsiterpimas. 

13. Trukdžių ignoravimas. 

14. Ką daryti, kai nori daikto, kuris tau 

nepriklauso. 

15. Įvadas į pykčio valdymą. 

16. Pykčio mygtukai.  

17. Nusiraminimas. 

18. Kalbėjimas sau. 

19. Kaip išvengti muštynių. 

20. Ką daryti, kai tave pravardžiuoja ar erzina. 

21. Antrojo žingsnio įgūdžių išsaugojimas. 

22. Empatijos ugdymas – įgūdžių apžvalga. 2 kl. Klasės valandėlė 

23. Pirmenybė. 

24. Priežastis ir poveikis. 

25. Ketinimai. 

26. Sąžiningumas. 

27. Impulsų valdymas ir problemų sprendimas 

– įgūdžių apžvalga. 

28. Kaip mandagiai paprašyti pagalbos. 

29. Prisijungimas prie grupės. 

30. Žaidimai. 

31. Kaip pasiklausti leidimo. 

32. Atsiprašymas. 

33. Pykčio valdymas – įgūdžių apžvalga. 

34. Kaip elgtis, kai tave kritikuoja. 

35. Ką daryti, kai jautiesi atstumtas?  

36. Kaip priimti pasekmes? 

37. Antrojo žingsnio įtvirtinimas. 

38. Empatijos ugdymas – įgūdžių apžvalga. 

 

3 kl. Klasės valandėlė 

39. Prieštaringi jausmai. 

40. Aktyvūs klausimai. 

41. Rūpesčio reiškimas. 

42. Skirtybių priėmimas. 

43. Impulsų valdymas ir problemų sprendimas 

– įgūdžių apžvalga. 

44. Pokalbis. 

45. Kaip įveikti bendraamžių spaudimą? 

46. Kaip atsilaikyti impulsui vogti? 

47. Kaip atsilaikyti impulsui meluoti ? 

48. Pykčio valdymas – įgūdžių apžvalga. 

49. Kaip elgtis, kai tave kaltina? 

50. Ką daryti, jei jautiesi nusivylęs? 

51. Nepasitenkinimo išreiškimas. 

52. Antrojo Žingsnio įgūdžių išsaugojimas. 



53. Įžanga į empatijos ugdymą. 4 kl.  Klasės valandėlė 

54. Pirmenybė ir prieštaringi jausmai. 

55. Kitų žmonių jausmų atpažinimas. 

56. Panašumai ir skirtumai. 

57. Susivokimas. 

58. Ketinimai. 

59. Rūpinimasis kitais. 

60. Įžanga į impulsų valdymą ir problemų 

sprendimą. 

61. Komplimentų sakymas ir priėmimas. 

62. Problemos nustatymas ir sprendimo 

pasirinkimas. 

63. Sprendimo įvykdymas ir įvertinimas. 

64. Pokalbio palaikymas. 

65. Pažado tesėjimas. 

66. Baimės kontrolė. 

67. Atsakomybės už veiksmus prisiėmimas. 

68. Įvadas į pykčio valdymą. 

69. Tiesos išsiaiškinimas. 

70. Apgalvojimas. 

71. Kaip reaguoti į žeminimą. 

72. Kritikos priėmimas. 

73. Kaip nelikti atstumtu. 

74. Antrojo žingsnio įgūdžių įtvirtinimas. 

 

 

 

 

 

 

Priedas Nr. 5 

 
ALKOHOLIO, TABAKO IR KITŲ PSICHIKĄ VEIKIANČIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO 

PREVENCIJOS PROGRAMOS INTEGRAVIMAS Į 1-8 KL. UGDYMO TURINĮ 

 

Klasė Valandų 

skaičius iš 

dalykų 

programų per 

mokslo metus 

Ugdomasis dalykas Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevencijos programos tema 

1 klasė 

 

1 Pasaulio pažinimas Vaistų poveikis organizmui. 

1 Neigiamas alkoholio poveikis sveikatai. 

1 Lietuvių kalba Kaip elgtis nesaugiai panaudojus buitines chemines 

medžiagas. 

2 klasė 

 

1 Matematika Kaip stiprinti organizmą ir išvengti ligų. 

1 Pasaulio pažinimas Alkoholio vartojimas šeimoje. 

1 Rūkymo žala vaiko ir suaugusiojo organizmui ir jo 

aplinkai. 

3 klasė 

 

1 Pasaulio pažinimas Įspėjamieji ženklai ant buitinių cheminių medžiagų. 

1 Mokyklos ir viešosios tvarkos taisyklės, draudimai 

pirkti tabako gaminius. 



1 Matematika Priežastys skatinančios vartoti alkoholinius gėrimus. 

1 Klasės valandėlė Noriu augti sveikas. 

4 klasė  

 

2 Pasaulio pažinimas Netinkamai naudojamų cheminių medžiagų 

poveikis sveikatai. 

Pavojus, kylantis dėl nerūpestingai numestų ar 

pakeltų nuorūkų. 

1 Lietuvių kalba Draudimai pirkti ir vartoti alkoholinius gėrimus. 

1 Klasės valandėlė Ką būtina, ką galima ir ko negalima daryti 

mokiniams 

5 klasė  

 

4 Gamta ir žmogus 

 

Tabako žala paauglio sveikatai ir asmenybei. 

Alkoholio poveikis paauglio sveikatai ir elgesiui. 

Kaip pasirinkti prasmingus laisvalaikio leidimo 

būdus be alkoholio. 

Psichiką veikiančių medžiagų vartojimo žala ir dėl 

to kylančios problemos. 

1 Klasės valandėlė Alkoholio keliami pavojai ir apsauga. 

6 klasė  

 

4 Gamta ir žmogus 

 

Neigiamas rūkymo poveikis fiziniam aktyvumui. 

Elgesio pokyčiai patiriant įvairaus laipsnio 

apsvaigimą. 

Vartojimas, piktnaudžiavimas, priklausomybė. 

Psichiką veikiančių medžiagų vartojimo priežastys. 

1  Paauglių ir jų tėvų atsakomybė už tabako, alkoholio 

ir psichiką veikiančių medžiagų vartojimą. 

7 klasė  

 

3 Biologija 

 

Rūkymas – kaip „įvaizdžio“ dalis. Neigiamas 

tabako reklamos poveikis ir tikslai. 

Įvairios psichiką veikiančios medžiagos: rūšys, 

poveikis, vartojimo pasekmės. 

Psichiką veikiančių medžiagų reklamos poveikis ir 

draudimai. Paauglių ir jų tėvų atsakomybė už 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimą.  

1 Klasės valandėlė Kiek pinigų rūkalius išleidžia rūkydamas? 

Skaičiuoklė „Nerūkyti nieko nekainuoja! 

8 klasė  1 Dorinis ugdymas Alkoholinių gėrimų vartojimo pasekmė šeimai ir 

visuomenei. Konfliktai ir nelaimingi atsitikimai kaip 

alkoholio vartojimo pasekmė. 

1 Biologija Priklausomybių atsiradimas. Kur kreiptis pagalbos 

dėl psichiką veikiančių medžiagų vartojimo. 

1 Chemija Pavojai maišant alkoholinius gėrimus su kitomis 

psichiką veikiančiomis medžiagomis. 

1 Fizinis ugdymas Rūkymas, alkoholinių gėrimų vartojimas ir sportas 

1 Klasės valandėlė Kodėl jaunimas vartoja psichiką veikiančias 

medžiagas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas Nr. 6 

 

ETNINĖS KULTŪROS BENDROSIOS PROGRAMOS INTEGRAVIMAS Į ATSKIRUS 

DALYKUS PAGAL TEMINES SRITIS 

 

Eil. 

Nr. 

Teminė sritis Koncentras Integruotos Sveikatos ir lytiškumo bei 

rengimo šeimai programos pamokos 

1. Žmogus ir šeima 1–2 kl. Etika, pasaulio pažinimas, lietuvių kalba, 

muzika 

2.  Čia mano gimtinė ir namai 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, lietuvių 

kalba, muzika, fizinis ugdymas, dailė 

3. Elgesys ir vertybės 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, lietuvių 

kalba 

4. Kas nedirba, tas nevalgo 1–2 kl. Lietuvių kalba, pasaulio pažinimas, dailė, 

muzika 

5. Mes ir piemenėliai 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių kalba, muzika, 

fizinis ugdymas 

6. Gamtos reiškiniai, augalija, gyvūnija 

ir tikėjimai mitiniame pasaulyje 

1–2 kl. Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, lietuvių 

kalba, muzika, dailė 

7. Laikas ir kalendorius 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, lietuvių 

kalba, muzika, dailė, dailė ir technologijos 



8. Iš liaudies kūrybos skrynelės 1–2 kl. Pasaulio pažinimas, etika, muzika, lietuvių 

kalba, dailė ir technologijos, fizinis 

ugdymas 

9. Gimtinė, tėvynė ir tauta 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, muzika, 

lietuvių kalba, muzika, dailė ir technologijos 

10. Tautų įvairovė 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, muzika, 

dailė 

11. Etnografiniai regionai 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, muzika, lietuvių kalba, 

dailė ir technologijos 

12. Bendruomenė, šeima ir tradicijos 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, muzika, 

lietuvių kalba, dailė 

13. Elgesys ir vertybės 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, lietuvių 

kalba 

14. Sveikata ir švara 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, dailė ir technologijos 

15. Gamtos reiškiniai, augalija, gyvūnija 

ir senoji pasaulėžiūra 

3–4 kl. Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, muzika, 

lietuvių kalba, dailė ir technologijos 

16. Laikas ir kalendorius 3–4 kl. Pasaulio pažinimas, etika, tikyba, muzika, 

lietuvių kalba, dailė ir technologijos 

17. Senieji darbai ir amatai  3–4 kl. Pasaulio pažinimas, dailė ir technologijos 

18. Liaudies kūryba 3–4 kl. Lietuvių kalba, etika, muzika, fizinis 

ugdymas, dailė ir technologijos 

19. 

 

 

 

 

Šeima, giminė ir tradicijos 5–6 kl. Istorijos, etikos, lietuvių k. 

Bendruomenė ir tradicijos 7–8 kl. Istorijos, etikos 

20.  Paprotinis elgesys ir vertybės 5–6 kl. Etikos, lietuvių k., muzikos 

Paprotinis elgesys ir tradicinis etiketas 7–8 kl. Etikos, lietuvių k., muzikos 

21.  Mitybos ir sveikatos tausojimo 

papročiai 

5–6 kl. Technologijų 

22.  Etnografiniai regionai 5–6 kl. Lietuvių k., muzikos, dailės, technologijų, 

geografijos 

Gyvenamoji aplinka 5–6 kl. Istorijos, lietuvių k., geografijos 

Namai etninėje kultūroje 7–8 kl. Lietuvių k., dailės, technologijų 

23.  Gamta tradicinėje kultūroje 5–6 kl. Lietuvių k., gamtos ir žmogaus 

Pasaulėjauta, mitologija ir religija 7–8 kl. Istorijos, lietuvių k. 

24.  Kalendorinės šventės ir papročiai 5–6 kl. Lietuvių k., tikybos, muzikos, etikos, dailės, 

technologijų Kalendoriniai papročiai 7–8 kl. 

25.  Tradiciniai darbai ir amatai 5–6 kl. Dailės, technologijų, istorijos 

Tradiciniai amatai 7–8 kl. Dailės, technologijų, istorijos 

26.  Tautinis kostiumas 7–8 kl. Dailės, technologijų 

27.  Liaudies kūryba 5–6 kl. Lietuvių k. muzikos, fizinio ugdymo, dailės, 

technologijų. 7–8 kl. 

       

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas Nr. 7 

 

GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ UGDYMAS BENDROSIOS PROGRAMOS INTEGRAVIMAS Į 

ATSKIRUS DALYKUS PAGAL TEMINES SRITIS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Teminė sritis Koncentras/ 

klasė 

Integruotos Gyvenimo įgūdžių ugdymo 

programos pamokos 

1. Elgesys mokykloje ir kieme. 

 

1 kl. Pasaulio pažinimas, etika, fizinis ugdymas, 

klasės valandėlė. 

2.   Draugystė. 1 kl. Lietuvių k., klasės valandėlė, pasaulio 

pažinimas, etika. 

3. Kaip įveikti baimę? 

 

1 kl. Matematika, dailė, pasaulio pažinimas, etika, 

fizinis ugdymas, klasės valandėlė. 

4. Gerų darbų taupyklė. 

 

1 kl. Lietuvių k., muzika, pasaulio pažinimas, 

dailė. 

5. Ką aš žinau apie tėvų 

profesiją? 

1 kl. Dailė, klasės valandėlė,  pasaulio pažinimas, 

etika. 



6. Kartais tenka pasiginčyti 1 kl. Lietuvių k., pasaulio pažinimas, etika, tikyba. 

7. Kaip spręsti problemas? 

 

1 kl. Matematika, muzika, pasaulio pažinimas, 

etika, fizinis ugdymas. 

8. Kaip paprašyti pagalbos. 1 kl. Matematika, pasaulio pažinimas, etika, dailė, 

fizinis ugdymas. 

9. Noriu būti toks, koks esu. 

 

1 kl. Lietuvių k., muzika, pasaulio pažinimas, 

etika, klasės valandėlė. 

10. Kuo būsiu užaugęs? 

 

1 kl. Dailė ir technologija, muzika, pasaulio 

pažinimas, fizinis ugdymas. 

11. Kiekvienas žmogus turi 

pareigas. 

1 kl. Pasaulio pažinimas, etika, dailė, klasės 

valandėlė. 

12. Gerų santykių receptas. 

 

1 kl. Lietuvių k., muzika, pasaulio pažinimas, 

etika, tikyba, fizinis ugdymas. 

13. Kam reikalingas 

mandagumas? 

1 kl. Dailė, lietuvių k., pasaulio pažinimas, klasės 

valandėlė. 

14. Kūno ir drabužių priežiūra. 

 

1 kl. Pasaulio pažinimas, etika, dailė, fizinis 

ugdymas. 

15. Mūsų akys. 

 

       1 kl. Pasaulio p., klasės valandėlė, dailė. 

16. Elgesys mokykloje ir jos 

teritorijoje. 

 

3 kl. Pasaulio p., lietuvių k., klasės valandėlė, 

dailė ir technologija. 

17.  Draugystė. Priimk mane 

tokį, koks esu. 

3 kl. Lietuvių k., pasaulio paž., klasės valandėlė. 

18.  Kaip įveikti baimę? 

Klausausi tylos... 

3 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., klasės 

valandėlė. 

19. Gerų darbų taupyklė. 

Žmonės, kuriuos aš myliu. 

3 kl. Lietuvių k., pasaulio p., klasės valandėlė, 

dailė ir technologija. 

20. Ką aš žinau apie tėvų 

profesiją? 

3 kl. Pasaulio p., matematika, klasės valandėlė, 

dailė ir technologija. 

21.  Kartais tenka pasiginčyti. 

Kaip spręsti problemas? 

3 kl. Lietuvių k., pasaulio p., matematika, muzika, 

fizinis ugdymas, etika. 

22. Saugus aš, saugūs namai, 

saugi aplinka. 

3 kl. Lietuvių k., pasaulio p., matematika, muzika, 

fizinis ugdymas, etika. 

23. Kaip paprašyti pagalbos? 

Pasikalbėsime apie tave. 

3 kl. Pasaulio p., matematika, etika. 

24. Mane saugantys žmonės. 3 kl. Pasaulio p., lietuvių k., klasės valandėlė, 

dailė ir technologija. 

25. Kuo norėčiau būti užaugęs? 3 kl. Pasaulio p., lietuvių k., klasės valandėlė, 

dailė ir technologija. 

26. Panašūs, bet skirtingi. 3 kl. Pasaulio p., fizinis ugdymas, dailė ir 

technologija. 

27. Kodėl turėčiau būti sveikas? 3 kl. Lietuvių k., pasaulio p., matematika, muzika, 

fizinis ugdymas, etika. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas Nr. 8 

 

 

PRADINIO UGDYMO INFORMACINIŲ KOMUNIKACINIŲ TECHNOLOGIJŲ 

UGDYMO INTEGRAVIMAS Į ATSKIRUS DALYKUS PAGAL TEMINES SRITIS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Teminė sritis Koncentras/ 

klasė 

Dalyko pavadinimas  

1. Sveikata ir kompiuteris 1-2 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., 

matematika, kūno kultūra 

2.  Saugus naudojimasis internetu 1-2 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., 

matematika 

3. Informacijos paieška ir vertinimas 1-2 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., 

matematika 

4. Kompiuterių svarba kasdienei veiklai 1-2 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., 

matematika 

5. Informacijos ieškojimas 1-2 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., 

matematika 



6. Kaip pradėti rašyti tekstą 1-2 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., 

7. Kaip pradėti piešti 1-2 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., 

matematika, dailė 

8. Duomenys ir informacija 1-2 kl. Pasaulio pažinimas, lietuvių k., 

matematika, muzika, dailė 

9. Skaitmeninis turinys  1-2 kl. Lietuvių k., muzika, dailė, 

pasaulio pažinimas 

10. Bendrauju saugiai virtualioje erdvėje 3-4 kl. Lietuvių k., klasės valandėlė, 

pasaulio pažinimas 

11. Informacijos ieškau virtualioje erdvėje 3-4 kl. Lietuvių k., matematika, 

pasaulio p., dailė, muzika 

12.  Sveikata ir skaitmeninės technologijos 3-4 kl. Pasaulio p., klasės valandėlė, 

lietuvių k. 

13. Kuriu skaitmeninėje erdvėje 3-4 kl. Dailė, pasaulio pažinimas, 

lietuvių k., matematika 

14.  Mokomosios kompiuterių programos 3-4 kl. Pasaulio pažinimas,           

lietuvių k., matematika,  

15. Kompiuteriniai edukaciniai žaidimai 3-4 kl. Pasaulio p., klasės valandėlė, 

lietuvių k. 

16.  Pavojai internete, asmeninės 

informacijos atskleidimo pavojingumas 

3-4 kl. Klasės valandėlė 

 

 
 


